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Aktualności

221. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W poniedziałek, 30 kwietnia 2012 roku odbyły się 
gminne obchody Uroczystości Święta Narodowego 
221. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W  godzinach przedpołudniowych władze samorządowe 
Gminy Mosina, w imieniu mieszkańców złożyły wiązanki 
kwiatów na miejscu ostatniego spoczynku prezydenta 
Edwarda Raczyńskiego w krypcie kościoła w Rogalinie oraz 
w miejscu pamięci na cmentarzu mosińskim.

Tego samego dnia po południu, delegacje przedstawicie
li samorządu, oświaty, organizacji i stowarzyszeń zebrały 
się o godzinie 17.15 na skwerze przy pomniku Tadeusza Ko
ściuszki .przy ulicy Dworcowej w Mosinie, aby wziąć 
udział w zgromadzeniu patriotycznym. Po odśpiewaniu hym
nu narodowego i wystąpieniu Burmistrza Gminy Mosina

-  Zofii Springer, uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki 
kwiatów pod pomnikiem.

Następnie wszyscy mieszkańcy i delegacje przeszli do ko
ścioła parafialnego w Mosinie, gdzie została odprawiona msza 
święta w intencji Ojczyzny. Oprawę muzyczną mszy zapewnS 
Mosiński Chór Kościelny im. Św. Cecylii pod dyrekcją Je
rzego Nagómiaka oraz Stowarzyszenie Muzyczne -  Orkiestra 
Dęta im. hm. Antoniego Jerzaka z Mosiny pod dyrekcją Ma
cieja Kubackiego. Po mszy odbył się także koncert, podczas 
którego zostały zaprezentowane utwory wykonane zarów
no przez Chór, jak i Orkiestrę Dętą z Mosiny.

Organizatorzy składają podziękowania wszystkim oso
bom, które aktywnie włączyły się w obchody Uroczystości 
Święta Narodowego 221. Rocznicy Uchwalenia Konstytu
cji 3 Maja. Red

67. rocznica zakończenia II Wojny Światowej
8 maja 2012 roku delegacja Związku Kombatantów 
RP i Osób Represjonowanych Oddział Mosina 
wspólnie z władzami samorządowymi Gminy oraz 
przedstawicielami instytucji, organizacji społecznych 
i jednostek pomocniczych złożyli kwiaty 
pod pomnikiem na Placu 20 Października.

W zgromadzeniu wzięła też udział grupa mieszkańców, 
którzy w ten sposób upamiętnili 67. rocznicę zakończenia 
II Wojny Światowej. Red

Burmistrz Gminy Mosina
składa

gorące podziękowania wszystkim Mieszkańcom,
którzy uczestniczyli w  obchodach Ś w ięta  Konstytucji 3 . M a ja  

i 6 7 . rocznicy zakończenia II wojny św iatow ej, 
oraz którzy w yw iesili w  czasie m ajowych św ią t flagi narodowe na swoich domach
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Bezpieczeństwo

Powiatowy Dzień Strażaka w Mosinie
Na dziedzińcu strażnicy na ulicy Śremskiej 87 
w Mosinie odbyły się 19 maja obchody Powiatowego 
Dnia Strażaka. Uroczystość była okazją do otwarcia 
nowej remizy oraz powołania w Mosinie Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej.

Uroczystego powitania dokonała burmistrz Zofia Sprin
ger. Swoją obecnością zaszczycili nas m.in.: Wicewojewo
da Wielkopolski Przemysław Pacia, Poseł Bożena Szy
dłowska, Wiceprezydent Poznania Tomasz Kayser, Starosta 
Poznański Jan Grabkowski, Wielkopolski Komendant 
Wojewódzki PSP nadbryg. Wojciech Mendelak, Komendant 
Miejski PSP w Poznaniu bryg. Witold Rewers, Prezes Po
wiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych -  dh Da
riusz Piechocki, Prezes WFOŚiGW w Poznaniu Hanna 
Grunt, Wiceprezes WFOŚiGW w Poznaniu Marek Baum- 
gart, p.o. Komendanta Miejskiego Policji podinsp. Roman 
Kuster, Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Woje
wódzkiego ZOSP RP dh Andrzej Jankowski.

Dzień Strażaka to czas, kiedy mamy okazję podziękować 
Wm za całoroczny trud, odwagę i ofiarność w niesieniu po

mocy potrzebującym. Podczas uroczystości awansowano kil
kudziesięciu strażaków na wyższe stopnie, kilkudziesięciu 
z nich nagrodzono medalami i odznaczeniami resortowymi. 
Tego dnia swoje nagrody odebrali także Strażacy Roku wy
brani przez komisję konkursową. Strażakiem roku OSP Po
wiatu Poznańskiego został dh. Robert Cieliński z OSP Pec- 
na, tytuł najlepszego ochotnika z Poznania przyznano dh. 
Henrykowi Pozorskiemu z OSP Krzesiny. Tytułu Strażaka 
Roku rozdano również wśród ratowników Państwowej 
Straży Pożarnej. W jednostkach Powiatu Poznańskich 
otrzymał go mł. asp. Piotr Guzek z JRG nr 8 w Bolechowie, 
a wśród jednostek rozlokowanych w Poznaniu asp. sztab. 
Wojciech Kuzak z JRG nr 1. Osoby zaangażowane w po
wstanie strażnicy w Mosinie otrzymały pamiątkowe medale.

Wyczekiwanym przez wszystkim momentem było uro
czyste poświęcenie i otwarcie Strażnicy Jednostki Pań
stwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mosinie. Było ono połączone z przekazaniem nowego sa
mochodu pożarniczego GCBA dla Jednostki Ratowniczo

-G aśniczej nr 9. Symbolicznego przekazania kluczyków do- 
Konała Prezes WFOŚiGW w Poznaniu H. Grunt, w asyście 
starosty J. Grabkowskiego, Komendanta Wojewódzkiego 
PSP nadbryg. W. Mendelaka i Komendanta Miejskiego bryg. 
Witolda Rewersa. W  związku z powołaniem 15 maja Jed
nostki Ratowniczo -  Gaśniczej (JRG) nr 9 w Mosinie, na
stąpiło przekazanie obowiązków służbowych: zdanie ich

przez st. kpt. Mirosława Hoffmana i objęcie stanowiska Do
wódcy JRG nr 9 przez st. kpt. Daniela Modrzyka.

Uroczystość uświetnił koncert Orkiestry Dętej im. hm. 
Antoniego Jerzaka. Mieszkańcy chętnie korzystali z przy
gotowanych atrakcji -  podziwiali prace laureatów konkursu 
plastycznego, robili sobie pamiątkowe zdjęcia przy zabyt
kowym sprzęcie pożarniczym, czy oglądali wozy bojowe. Cie
szyły się one ogromnym zainteresowaniem szczególnie wśród 
dzieci, które chętnie przyglądały się z bliska wyposażeniu 
aut, marząc o zostaniu strażakiem w przyszłości. Na wszyst
kich czekała też strażacka grochówka. Red

31. Baza Lotnictwa Taktycznego

Nowy dowódca 6. „tygrysiej” eskadry lotniczej
Eskadra lotnicza z 31. Bazy Lotnictwa 
Taktycznego w Poznaniu ma nowego 
dowódcę.

Dowódca 31.BLT, płk dypl. pil. Jacek Pszczo
ła wręczył ppłk. Pawłowi Marcinkowskiemu akt 
mianowania na stopień podpułkownika oraz zło
żył nowemu dowódcy 6. eskadry lotniczej naj
serdeczniejsze życzenia.

Mosinianin ppłk pil. P. Marcinkowski pełnił 
dotychczas obowiązki Szefa Sekcji Zastosowa
nia Bojowego i Działań Bieżących w Eskadrze 
Wsparcia Grupy Działań Lotniczych.

Jest pilotem klasy mistrzowskiej i należy do 
nielicznego grona lotników, którzy uzyskali 
nalot ponad 1000 godzin na samolocie wieloza
daniowym F-16. oprać, darurb
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Bezpieczeństwo

Mosina uruchomiła 
monitoring miejski
Od 23 maja w Mosinie działa miejski monitoring. 
Okolice rynku i miejsc o szczególnie dużym 
natężeniu ruchu dniem i nocą pilnuje 
12 nowoczesnych kamer. To I etap systemu, 
w którym docelowo miasta strzec ma około 
30 kamer, co znacząco zwiększy bezpieczeństwo 
na naszych ulicach.

Centrum Nadzoru zorganizowano w budynku przy ul. 
Krotowskiego, w tym samym, w którym siedzibę mają Straż
nicy Miejscy. „Wgląd w monitoring możliwy jest na razie 
na stanowisku w Centrum Nadzoru, jednak w najbliższym 
czasie dostęp do systemu będą mieli także policjanci z na
szego komisariatu -  mówi Waldemar Krzyżanowski, za
stępca burmistrza Mosiny -  Obraz będzie transmitowany 
do komisariatu drogą radiową. Miasto przekazało już po
licji komputer i teraz czekamy tylko na podłączenie go do 
naszego systemu”.

System zainstalowany w Mosinie przekazuje obraz dro
gą radiową, a punkt retransmisyjny ulokowany jest nie
odpłatnie (dziękujemy właścicielowi) na kominie byłej SFM 
w Mosinie. Kamery działające w systemie pozwalają na prze
syłanie obrazu o dużej rozdzielczości w dzień i w nocy. 
43-krotny optyczny zoom umożliwia m.in. rozpoznawanie 
twarzy np. wandali i numerów rejestracyjnych pojazdów. 
Wszystkie mają także możliwość pełnego obrotu o 360 stop
ni. Zadbano jednak o prywatność osób mieszkających w za
sięgu kamer. W  chwili gdy operator będzie kierował kamerę 
w nowe miejsce, obraz pokazujący np. okna czy ogrody bę
dzie „rozmazany”.

„Jeszcze w tym roku zamontujemy dodatkową kamerę, któ
rej wcześniej nie planowaliśmy. W związku z dewastacjami 
koło wieży widokowej na Pożegowie, zamontujemy ją na szcze
cie obiektu. Na wieży -  to już zgodnie z planamj kamerę za

instalują także leśnicy. Będzie ona służyła do obserwacji prze
ciwpożarowych” -  dodaje W. Krzyżanowski. Obydwie kamery 
będą zasilane energią odnawialną, na dachu wieży będą bo
wiem montowane panele słoneczne.

System budowany jest z założeniem jego dalszej rozbudowy. 
Koszt I etapu to ok. 260 tys. zł. Obecnie projektowany jest 
II etap inwestycji, a w planach na kolejne lata jest realiza
cja etapu III. Wszystko uzależnione jest jednak od sytuacji 
finansowej miasta i decyzji Rady Miejskiej. Dodatkowo trwa
ją  rozmowy mające na celu poszerzenia monitorowanego oIm 
szaru o teren Dworca PKP (wewnątrz i na zewnątrz). Rew

Kamery zainstalowane w I etapie 
budowy systemu monitoringu w Mosinie:

• PI. 20 Października -  narożnik z ul. Poznańską,
• PI. 20 Października -  narożnik z ul. Słowackiego,
• PI. 20 Października -  narożnik z ul. Niezłomnych,
• Rondo Budzyń,
• Parking na ul. Rzecznej,
• Skrzyżowa -  nie ul. Niezłomnych, Wawrzyniaka i Sowiniecka,
• Ul. Dworcowa (rejon GBS),
• Ul. Dworcowa -  narożnik z ul. Kolejową,
• Targowisko (płyta górna),
• Targowisko (płyta dolna),
• Ul. Spokojna (parking za kościołem),
• Kamera skierowana na budynek Urzędu Miejskiego.

Truciciel w Krośnie
Późną jesienią w miejscowości 
Krosno k/Mosiny doszło 
do pierwszego bulwersującego 
zdarzenia. Nieznany sprawca 
z premedytacją podjął próbę 
otrucia czworonogów.

Cztery psy (suczka i 3 szczeniaki) 
znajdowały się na prywatnej zagro
dzonej posesji w okolicach TBS-ów. Gdy 
zwierzęta wróciły do mieszkania po
jawiły się pierwsze objawy zatrucia.

Drgawki, wymioty, ślinotok, brak rów
nowagi. Trzy psy zjadły truciznę, 
dwóch szczeniaków niestety nie uda
ło się uratować.

Po raz kolejny zdarzenie miało miej
sce 2 maja. Tym razem kolejny pies 
zjadł spreparowane pożywienie przy
nosząc resztę w pysku. Wówczas wła
ściciele byli już pewni, że jest to celo
we działanie. Zwłaszcza, że za każdym 
razem wydarzenia miały miejsce w póź
nych godzinach wieczornych i kontakt

z weterynarzem był utrudniony. Na 
szczęście szybka reakcja w łaścicie l 
i upór w ratowaniu pupili przyniosły 
rezultaty.

Niestety, na razie nie udało się usta
lić kto otruł zwierzęta. Padają jednak 
podejrzenia, że jest to osoba mieszka
jąca w pobliżu, biorąc pod uwagę fakt, 
że szczekanie psów wielokrotnie było 
zgłaszane Straży Miejskiej przez ano
nimowych mieszkańców.

O zajściu została zawiadomiona Po
licja oraz Straż Miejska. Osoby, które 
posiadają informacje w sprawie pro
szone są o kontakt z Komisariatem Po
licji w Mosinie. Red

Sprawdzianem przyjaźni jes t pomoc w przeciwnościach, i to bezwarunkowa -  Mohandas Karamchand Gandhi

Katarzyna i Adrian Soćko wraz z rodzicami pragną serdecznie podziękować 
wszystkim sąsiadom, z ul. Nadleśnej, znajomym i przyjaciołom za okazaną pomoc i wsparcie 

przy pożarze warsztatu mechanicznego, który miał miejsce w Mosinie
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Wydarzenie

Otwarta niedawno wieża widokowa na Pożegowie 
niemal natychmiast stała się atrakcją. Niestety, 
okazało się, że oprócz miłośników aktywnej 
turystyki na cel wzięli ją także ludzie, 
którym ta konstrukcja chyba przeszkadza.

Akt wandalizmu na Gliniankach
Komu przeszkadzały rośliny, które tworzyły napis mo- 

sina.pl? Komu przeszkadzały kosze na śmieci, że wrzucił 
je  do wody? W  nocy z 5 na 6 maja w okolicy wieży wido
kowej nieznani sprawcy dokonali zniszczenia napisu 
MOSINA.pl. Wyrwane zostały wszystkie rośliny, zasadzo
ne przez ochotników z mosińskich szkół. Ich praca zosta
ła w jedną chwilę zniszczona! Wandalom przeszkadzały tak
że kosze na śmieci. Jeden z nich wrzucili do zbiornika 
wodnego, drugi zrzucili z tarasu widokowego, a trzeci po
rzucili przy wieży. Próbowali także zniszczyć ławkę. Zda
rzenie zostało zgłoszone na policję.

Dzięki szybkiej reakcji i odpowiedniemu zabezpieczeniu 
wyrwanych roślin, już następnego dnia po incydencie zo
stały one posadzone ponownie. Pozostaje mieć nadzieję, że 

Jtrzewy się przyjmą, a napis Mosina.pl będzie cieszył wszyst
k ich  na długo. Dziękujemy Panu Piotrowi Strzelczykowi 
z Puszczykowa za pomoc i ponowne wykonanie nasadze
nia krzewów.

Nadzór budowlany na Pożegowie

W ciągu zaledwie kilku dni, obiekt został dwukrotnie skon
trolowany. Pierwszą wizytację złożyli przedstawiciele Po
wiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z Pozna
nia. Był to efekt informacji wysłanej do PINB przez 
mieszkańców naszej Gminy.

W  ramach kontroli sprawdzona została cała dokuńien- 
tacja dotycząca obiektu i jego realizacji. Kontrolujący ze sto
licy dwukrotnie wizytowali także obiekt. Kompleksowy pro
tokół pokontrolny dotrze do Mosiny lada dzień, jednak już 
dzisiaj po rozmowie z prowadzącym kontrolę inspektorem 
Nadzoru Budowlanego można powiedzieć, że realizacja pro
jektu przebiegła prawidłowo.

Wieża pod kontrolą Warszawy

Wieża widokowa wraz z infrastrukturą turystyczną zo
stała zrealizowana w ramach projektu „Turystyka na te
renach chronionych Mikroregionu WPN -  budowa miejsc 
wypoczynku i edukacji ekologicznej”, współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Fundu
szu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Opera
cyjnego Infrastruktura i Środowisko. Inwestycja na kwo
tę ponad pół miliona zł (w 85 % dofinansowana przez środki 
unijne) obejmowała zagospodarowanie terenów w pobliżu 
dawnego wyrobiska gliny na Pożegowie.

11 maja inwestycję skontrolowali urzędnicy Centrum Ko
ordynacji Projektów Środowiskowych z Warszawy. Był to 
efekt „życzliwego” pisma wysłanego do stolicy przez jednego 
z samorządowców z pobliskiej Gminy. Panu temu wydawało 
się, że odkrył straszliwe naruszenia zasad sztuki budow
lanej. Na szczęście, tylko mu się to wydawało. Kontrolerzy 
nie znaleźli nieprawidłowości. Na dodatek bardzo wysoko 
oceniali lokalizację wieży widokowej, infrastrukturę to
warzyszącą (wiaty, ścieżki, itp.) oraz plany związane z ko
lejnym etapem zagospodarowania Glinianek.

Dariusz Urbanowicz
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Wydarzenia

Parafia w Krośnie

Złoty Jubileusz 
kapłaństwa
Ksiądz Bolesław Kryś, proboszcz parafii 
p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Krośnie 
obchodził jubileusz 5O.lecia pracy kapłańskiej.

23 maja 2012 roku ks. Kryś wraz 
z innymi księżmi obchodzącymi Złoty 
Jubileusz wraz z abp. Stanisławem Gą- 
deckim modlili się w podziemiach ka
tedry przy grobie abp. Antoniego Ba
raniaka, który 50 lat temu udzielił im 
święceń kapłańskich.

Kilka dni później, 27 maja, uroczysta 
msza św. została odprawiona w Krośnie. 
Nabożeństwo koncelebrowali z ks. Kty-

siem m.in. ks. kan. Karol Biniak, dzie
kan dekanatu lubońskiego, do którego 
należy parafia w Krośnie, oraz ks. kan. 
Edward Majka, proboszcz parafii p.w. 
św. Mikołaja w Mosinie.

Duchownym w tej ważnej chwili to
warzyszyli licznie zgromadzeni para
fianie, władze samorządowe, przed
stawiciele organizacji społecznych.

darurb

Parafia w Iłówcu

40. rocznica święceń
Proboszcz parafii iłówieckiej p.w. św. Andrzeja Apostoła,
ks. Wojciech Napierała, magister teologii, obchodził w ostatnich
dniach 40. rocznicę przyjęcia święceń kapłańskich.

Parafia w Iłówcu choć należy do de
kanatu stęszewskiego, a większość 
naszej Gminy należy do dekanatu lu

bońskiego, obejmuje swoim zasięgiem 
mieszkańców jednej z największych 
miejscowości, Pecnej. darurb

Wiórek

Uczniowskie spotkanie po latach
Uczniowie dawnej szkoły w Wiórku urodzeni 
w latach 1950-1957  spotkali się 14 kwietnia 
w świetlicy wiejskiej ze swoimi nauczycielami 
i wychowawcami, którzy swój pedagogiczny trud 
poświęcili szkole w Wiórku, a później w Czapurach.

Pani Kazimiera Cieślewicz swoją pracę rozpoczynał^ 
w Wiórku w roku 1961, Pani Władysława Dębska Krych -  
w 1962, Pani Janina Zastrożna Kurek w Czapurach 
w roku 1967, a Pani Elżbieta Lisiecka Wierzbicka w 1970. 
Na spotkaniu gościła również Pani Danuta Paszkiewicz -  cór
ka ówczesnego Kierownika tych szkół i nauczycielki, pp. Ame
lii i Mariana Szczygieł, która przejęła stanowisko po ojcu 
i w 1972 roku jako Dyrektor Szkoły w Czapurach i nauczy
cielka matematyki uczyła nieco młodsze roczniki.

Uczestnicy spotkania spędzili ze sobą miłe chwile i odby
li „wesołą podróż” przez szkolne lata, oglądając prezentację 
zdjęć przygotowaną przez organizatorów. Dzieci ze szkoły w 
Czapurach zaprezentowały swoje wspaniałe umiejętności wo
kalne, umilając w ten sposób uroczystość, a po nich, w roli 
Uh z I-ej b, wystąpiła dawna uczennica Urszula Vogt Kotecka. 
Była też lekcja wychowania muzycznego, lekcja w-fu i zaję
cia praktyczno-techniczne, w których uczniowie i nauczyciele 
brali czynny udział. Na pamiątkę spotkania po latach gro
no pedagogiczne otrzymało laurki i kwiaty, a uczniowie -  świa
dectwa szkolne. W ramach kółka tanecznego i muzycznego 
organizatorzy przygotowań muzykę, zabawne kapelusze, pe
ruki i inne nakrycia głowy i urządzili zabawę, która zakoń
czyła ten przemiły wieczór wspomnień. Elżbieta Przybylska
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Euro 2012

Mosina kibicuje Reprezentacji Polski!
Już 8 czerwca 2012 roku o godzinie 18.00 meczem Polska -  Grecja 
rozpoczyna się widowisko sportowe -  Euro 2012. Wszystkich 
pasjonatów tego sportu zapraszamy do wspólnego kibicowania naszej 
Reprezentacji podczas mistrzostw. Czeka wiele atrakcji!

Tuż obok Stadionu Miejskiego przy ul. 
Konopnickiej w Mosinie Urząd Miejski, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Mo
siński Ośrodek Kultury przy współ
pracy z Restauracją „Adamo” z okazji 
polsko-ukraińskiego Euro 2012 przy
gotowują miejsce, w którym kibice 
będą mogli wspólnie oglądać wszystkie 
mecze reprezentacji Polski na wielkim 
ekranie. Kto był na Placu 20 Paździer
nika w czasie Dni Mosiny, mógł obejrzeć 
ten ekran stojący obok sceny głównej. 
Dla widzów ustawione też będą ławki.

Wierzymy, że będzie to więcej niż spo
tk a n ia  z Grecją, Rosją i Czechami. Je- 
R li nasi piłkarze awansują, to oczywi
ście zapraszamy na wspólne oglądanie 
kolejnych spotkań. Bez względu jednak

na wyniki naszych Orłów obejrzeć bę
dzie też można oba mecze półfinałowe 
i wielki finał w Kijowie.

Szczegółowe informacje dostępne są 
na stronach: www.mosina.pl, www.osir- 
mosina.pl, www.kultura.gmina.pl.

darurb

Spotkania, które można będzie obejrzeć na dużym ekranie 
koto Stadionu Miejskiego w Mosinie:

8 czerwca, godz. 
12 czerwca, godz. 
16 czerwca, godz.
27 czerwca, godz.
28 czerwca, godz.

1 lipca, godz. 20.

18.00 Polska -  Grecja 
20.45 Polska -  Rosja 
20.45 Czechy -  Polska 
20.45 półfinał EURO 
20.45 półfinał EURO 
45 mecz finałowy

Oficjalna Strefa Kibica 
UEFA EURO 2012™ w Poznaniu
Przez 24 dni w Oficjalnej Strefie Kibica UEFA EURO 2012™  
w Poznaniu oprócz meczy rozbrzmiewać także będzie dobra muzyka 
w wykonaniu ponad 40 artystów. Wejścia na wszystkie wydarzenia 
w Strefie będą bezpłatne.

Niekwestionowaną gwiazdą, która 
uświetni wydarzenia w poznańskiej 
Fan Zonę jest legendarny zespół Al- 
phaville. Swoich miłośników zbierze też 
ba Placu W olności brytyjski duet 
r)J’sko-producencki Copyright, uzna
wany za klasyków nurtu soulfulhouse.

W Strefie wystąpią artyści z wielu 
różnych nurtów muzycznych. Usły
szeć będzie można m.in. Ray Wilson 
z zespołu Genesis, Die Antwoord, 
Gabę Kulkę, MEZO (znanego m.in. 
z „Bitwy na głosy”), Comę, Hurt, De 
Mono, Wilki, Małgorzatę Ostrowską, 
Strachy Na Lachy, Raz Dwa Trzy, Au- 
diofeels i Elektryczne Gitary. Atrakcją 
będzie też Dzień Irlandzki, w czasie 
którego wystąpi Carrantuohill, naj
starsza w Polsce grupa, wykonująca od 
25 lat w niezmienionym składzie mu
zykę irlandzką, oraz Celtica, poznański 
zespół tańca irlandzkiego. W Stefie Ki
bica przewidziano także występy zna
nych poznańskich grup teatralnych. 
Polski Teatr Tańca zaprezentuje spek
takl „Football@”, a Porywacze Ciał wy
stąpią z performancem artystycznym 
„Cykliści” .

Plac Wolności i Al. Marcinkowskie
go przez 24 dni staną się wyjątkowym 
miejscem, pełnym rozrywki, emocji 
i dobrej zabawy. Oprócz sportu i atrak
cji muzycznych, w Oficjalnej Strefie 
Kibica UEFA EURO 2012™  realizo

wane będą także różne formy aktywi
zacji dedykowane najmłodszym. W ra
mach Strefy Junior odbędą się zajęcia 
plastyczne, warsztaty artystyczne, za
wody sportowe, jak również pokazy 
filmów dla dzieci „Ale Kino z piłką” 
i gry edukacyjne. Atrakcje dla siebie 
znajdą również dorośli miłośnicy filmu. 
Podczas projektu Kina letniego, na 
ekranie głównym i telebim ach na 
Al. Marcinkowskiego wyświetlane będą 
komedie, filmy obyczajowe, a także pro
jekcje powiązane z piłką nożną. Pro
gram imprez w Poznańskiej Strefie 
Kibica znaleźć można na stronie www. 
europoznan2012.pl. oprać, darurb
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Inwestycje
Krosno

Drogowcy
na Piaskowej

Rozpoczyna się budowa trzeciej „schety- 
nówka” w naszej Gminie. Drogowcy zaczynają 
budowę I odcinka ul. Piaskowej stanowiącej naj
szybsze i najkrótsze połączenie Krosna i Kro
sinka.

Złożony przez Gminę wniosek o dofinanso
wanie budowy I etapu ul Piaskowej w Krośnie 
(blisko 857 metrów bieżących) został bardzo wy
soko oceniony i znalazł się na 4 miejscu listy ran
kingowej sporządzonej przez Wielkopolski 
Urząd Wojewódzki. Szacunkowy koszt zadania 
to 4.023.200,84 zł, a dofinansowanie wyniesie 
1.000.000 zł. Przypomnijmy w ramach Naro
dowego Programu Przebudowy Dróg Lokal
nych czyli budowy tzw. „schetynówek”, Gmina 
Mosina uzyskała dotąd dofinansowania ok. 
1.100.000 zł na budowę dwóch ulic -  Rzeczy
pospolitej Mosińskiej oraz Wysokiej.

W kwietniu Gmina podpisała umowę z wy
łonionym w przetargu wykonawcą, Przedsię
biorstwem Drogowo-Mostowym „Dromost” 
z Żabna. W ramach I etapu budowy Piaskowej 
drogowcy zbudują jezdnię z nawierzchnią as
faltową, chodniki, ścieżkę rowerową, kanaliza
cję deszczową oraz posadzą zieleń. Całość prac 
zgodnie z umową powinna zakończyć się jesie- 
nią tego roku.

Krosinko

Prace znów ruszyły
Po nieco wydłużonej „przerwie zimowej” 

spowodowanej aurą i kłopotami głównego wy
konawcy, Hydrobudowa wznowiła prace zwią
zane z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej 
w Krosinku.

Budowa kanalizacji deszczowej w Krosinku re
alizowana jest w ramach Programu Rozwoju Ob
szarów Wiejskich na lata 2007-2013. Dofinan
sowanie wspólnej inwestycji Gminy Mosina 
i spółki Aquanet SA jest możliwe dzięki podpi
saniu w czerwcu 2011 roku umowy z Marszał
kiem Województwa Wielkopolskiego.

Urząd Marszałkowski po ocenie wielu wnio
sków zgodził się przyznać pieniądze na projekt 
„Budowa wodociągu w Drużynie I etap i etap II 
oraz budowa kanalizacji deszczowej w Krosin
ku I i II etap (ul. Ludwikowska, Wiejska), wraz 
z odprowadzeniem wód do Kanału Mosińskie
go (ul. Lipowa)”. Dofinansowanie wyniesie 
75 procent kosztów, a ponieważ inwestycja ma 
kosztować ok. 2,9 min złotych, to ze środków 
unijnych w Krosinku zainwestowane będzie ok. 
2.175.000 złotych.

Znaczną część robót wykonano w ubiegłym 
roku, jednak żeby mieszkańcy mogli korzystać 
z wybudowanej infrastruktury, trzeba jeszcze 
wykonać sporo elementów systemu odwodnienia 
i skanalizowania Krosinka. Trwają właśnie roboty 
związane z budową przepompowni przy ul. Wie

rzbowej i ul. Lipowej. Nieoczekiwanym proble
mem stał się wysoki poziom wód gruntowych. 
Żeby móc wykonać odpowiedniej głębokości wy
kopy, robotnicy musieli najpierw wykonać 
szczelne ścianki, a następnie odpompować na
chodząca wodę.

Zgodnie z umową podpisaną z generalnym wy
konawcą, inwestycja powinna zakończyć się 
jeszcze w 2012 roku i jak na razie wyłoniona w 
przetargu firma deklaruje, że terminu dotrzyma.

Jaśniej i taniej
Rosnące koszty energii elektrycznej sprawia

ją, że na oświetlenie ulic z budżetu Gminy trze
ba wydawać coraz więcej pieniędzy. Racjonali
zacji wydatków, a przy tym rozwojowi 
oświetlenia drogowego służyć miała podpisana 
przez Gminę umowa z ENEA SA.

Jednym ze sposobów na obniżenie kosztów 
oświetlenia drogowego jest wymiana starych lamp 
na nowoczesne oprawy energooszczędne. Gmi
na podpisała więc z Eneą umowę na „Ś w iad^  
czenie usługi oświetlenia miejsc publicznych, ulicw 
placów, mostów i dróg znajdujących się na te
renie Gminy Mosina”. Porozumienie ma obo
wiązywać przez 6 lat. Jego skutkiem jest m.in. 
wymiana przez „energetyków” opraw na nowo
czesne lampy sodowe, zużywające mniej prądu, 
a przy tym dające lepsze światło. Zmodernizo
wano także system zapalania lamp. Stare i za
wodne fotokomórki zostały zastąpione zegara
mi astronomicznymi. Dzięki temu nie zdarzą się 
już przypadki zgaszenia lampy przez przejeż
dżający samochód ze źle ustawionymi reflekto
rami. Latarnie nie zapalą się też już w środku 
dnia, gdy np. było bardzo zachmurzone niebo.
W ramach umowy zmodernizowano lub założono 
ponad 2.800 opraw w całej Gminie.

Zaoszczędzone dzięki modernizacji lamp 
środki Gmina w dalszym ciągu przeznaczy na 
oświetlenie drogowe. Teraz jednak pieniądze te 
trafią na budowę nowych latami, a nie wyłącz
nie na opłacanie rachunków. darurjfc

MOSINAIn w e s tu j 
w  Mosinie

BURMISTRZ GMINY MOSINA ogłasza PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

3 LIPCA 2012 o godzinie 10.00  
w Urzędzie Miejskim w Mosinie 

PI. 20 Października 1 -  sala nr 110

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ

NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI 
STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 

POŁOŻONYCH W ROGALINIE 
PRZY UL. PREZYDIALNEJ

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 8 grudnia 
2009 r. nr PP.MB.73340-142/09 dla nieruchomości tych usta
lone zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na bu

dowie 8 budynków mieszkalnych jednorodzinnych z częścią ga
rażową.

Księga wieczysta nie wykazuje obciążeń. Nieruchomości nie 
są przedmiotem zobowiązań.

Numer działki Powierzchnia Cena netto
292/7 1053 m2 110.000 zł
292/8 1666 m2 172.000 zł
292/9 1760 m2 170.000 zł

292/10 1494 m2 145.000 zł
292/11 1360 m2 132.000 zł
292/12 1233 m2 133.000 zł
292/13 1694 m2 175.000 zł
292/14 1069 m2 115.000 zł

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 
23 % podatku VAT.

8 www.mosina.pl Merkuriusz Mosiński

http://www.mosina.pl


Rozmaitości

Klub Bab Wspaniałych
We wrześniu 1982 roku z inicjatywy grupy pań powstał Klub Bab 
Wspaniałych. Od samego początku siedzibą Klubu był Mosiński 
Ośrodek Kultury.

Z okazji 30.1ecia działalności człon
kinie Klubu zapraszają mieszkańców 
Gminy 23 czerwca 2012 roku na jubi
leuszową uroczystość. Spotkanie roz- 
pocznie się o godzinie 15.00 mszą św. 
w kościele p.w. św. Mikołaja w Mosinie 
w intencji członkiń klubu.

Po mszy o godzinie 16 w Sali Re
prezentacyjnej MOK odbędzie się oko
licznościowa wystawa rękodzieła ar

tystycznego wykonanego przez Baby 
Wspaniałe. Jubileusz uświetni też kon
cert Stowarzyszenia Muzycznego Or
kiestra Dęta im. hm Antoniego Jerza- 
ka pod dyrekcją Macieja Kubackiego.

W  programie znalazły się także wy
stępy młodzieży z terenu naszej Gmi
ny. Uczniowie Gimnazjum w Pecnej 
pod kierownictwem Wojciecha Mo
rawskiego przedstawią sztukę te

atralną, a następnie na scenie zapre
zentują się wokalnie uczniowie Gim
nazjum nr 2 w Mosinie przygotowy
wani przez Ewę Buksalewicz. darurb

Pielęgniarki rodzinne
Skupione w spółce PROMED pielęgniarki rodzinne z Gminy Mosina 
informują, że rozpoczęły działalność z zakresu pielęgniarstwa 
środowiskowo-rodzinnego na podstawie umowy z Narodowym 
Funduszem Zdrowia.

Zespół tworzy pięć pielęgniarek -  Jo
anna Falińska, Dorota Kuśnierek, Li
dia Piaskowa, Maria Spaleniak i Anna 
Szypura. Panie posiadają pełne kwa
lifikacje zawodowe i studia wyższe oraz

długoletnie doświadczenie. Praca pie
lęgniarek rodzinnych polega na świad
czeniu usług zdrowotnych, promocji 
zdrowia i edukacji w domu pacjenta. 
Siedziba PROMED S.C. znajduje się

w budynku Mosińskiego Ośrodka Kul
tury przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie 
(tel. 61 611 83 41) i czynna jest od po
niedziałku do piątku od godziny 8.00 
do 18.00. darurb

Przychodnia Lekarza 
CONSENSUS S.C
Przychodnia Lekarza Rodzinnego CONSENSUS S.C 
ż^bigniew, Ewa Andrusiak informuje, że Pacjenci 
Kleklarowani do naszej przychodni mają zapewniony 
pełny zakres świadczeń medycznych lekarza 
rodzinnego, pielęgniarek środowiskowych i położnej 
środowiskowej zgodnie z posiadaną umową z NFZ.

Kompleksowość takich świadczeń zapewnia pacjentom 
bezpieczeństwo i prawidłową współpracę oraz przepływ 
informacji niezbędnych w procesie prawidłowego leczenia.

Wszelkie wątpliwości wyjaśnimy w rejestracji naszej przy
chodni lub pod telefonem 61 813 23 51, 61 813 62 06 oraz 
509 301 514.

Przychodnia Lekarza Rodzinnego CONSENSUS

www.mosina.pl

Szukasz działki?
Wybierz Mosinę!

doskonała lokalizacja • nowoczesna i ła two dostępna sieć infrastruktury technicznej - bogactwo natury |

Mosiński Ośrodek Kultury 

zaprasza dorosłych i seniorów 

na bezpłatny kurs rękodzieła artystycznego:

FILC - obróbka i szycie

Pierwsze zajęcia odbędą się 13 czerwca b.r. 
w pracowni plastycznej MOK, kolejne 
w każdą środę w godz. 15:00 -  18:00.

Zapraszamy! Ilość miejsc ograniczona. 
Zapisy pod nr 61 8 132 909

✓
S.z
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Rozmaitości

Urząd oczami dzieci
Jak wygląda urząd oczami dziecka? Co szczególnie 
je interesuje? O tym mogli się przekonać pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Mosinie, których 1 czerwca 
w ramach Dnia Dziecka odwiedziła grupa dzieci 
z Przedszkola w Krośnie.

Najmłodsi z zaciekawieniem zaglądali do referatów. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszył się Kącik Malucha, 
w którym dzieci zatrzymały się na dłużej. Kolorowe krze
sełka, stolik, tablica, zabawki, przybory do pisania i baj
kowe naklejki na ścianach zachęcały do zabawy.

Przedszkolaki spotkały się także z burmistrz Zofią 
Springer, jej zastępcą Waldemarem Krzyżanowskim i se
kretarz gminy Julią Olejniczak-Kowalską. Każdy z przed
szkolaków miał okazję zasiąść w fotelu burmistrza i zro
bić pamiątkowe zdjęcie. Na zakończenie najmłodsi obejrzeli 
bajkę i otrzymali upominki i słodycze. K.A.

Cross Country -  Mosina 2012
Cross Country to kolejna impreza rowerowa w ramach cyklu 
FortunaThuleCup XC. Tym razem odbędzie się w Mosinie. Zapraszamy 
do udziału wszystkich sympatyków jazdy na rowerze -  od najmłodszych 
do najstarszych!! Czeka wiele atrakcji, konkursów i ciekawe nagrody.

• KIEDY? 1 lipca 2012r. (niedziela)
• O KTÓREJ? Od 10.00 do 17.00
• GDZIE? Start i Meta: Polana przy 

ul. Skrzyneckiej w Mosinie (Poże- 
gowo), niedaleko wieży widokowej.

Organizatorem zawodów jest „To
warzystwo Krzewienia Kultury Fi
zycznej ognisko Pałuki”, a partnerami: 
Gmina Mosina oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Mosinie.

Warsztaty dla gimnazjalistów
W czerwcu Fundacja Rozwoju Talentów już po raz 
drugi przeprowadzi warsztaty mające na celu 
zbadanie predyspozycji edukacyjno-zawodowych 
uczniów oraz rozwój kompetencji kluczowych na 
rynku pracy (skuteczna komunikacja, organizacja 
pracy, umiejętność pracy w zespole).

Szczegółowe informacje i regulamin 
rajdu na www.mosina.pl oraz www.osir- 
mosina.pl. Red

fo
t. 

A
rc

hi
w

um

Zajęcia zostaną przeprowadzone dla 
uczniów klas II wszystkich gimnazjów 
znajdujących się na terenie Gminy Mo
sina. Druga część zajęć odbędzie się na 
przełomie września i października 
2012 r.

Zajęcia są realizowane dzięki wspar
ciu fundacji przez firmę ENEA S.Jfe 
oraz Gminę Mosina. Rcti

OBWIESZCZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla południowo-zachodnich terenów wsi Czapury

Na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 27 marca 2003 roku i ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko z 3 października 
2008 roku zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Mosinie uchwały nr XXVI/190/12 z 26 kwietnia 2012 roku o przystąpieniu do 
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południo-zachodnich terenów wsi Czapury, usytuowanych po
między ciekiem Głuszynka i rzeką Wartą, granicą administracyjną wsi oraz ul. Poznańską.

Z przywołaną uchwałą oraz jej załącznikiem można się zapoznać na stronie www.mosina.pl ->  bip - » prawo ->  uchwały Rady ->  ka
dencja 2010-2014 -»  XXVI sesja z 26.04.2012 ->  uchwała nr XXVI/190/12.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie do Burmistrza 
Gminy Mosina na adres: Urząd Miejski w Mosinie, 62-050 Mosina, PI. 20 Października 1 w terminie do 21 czerwca 2012 roku.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. Burmistrz Gminy Mosina
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Rozmaitości

Informacja dla rolników

Wymarznięcia upraw
Na przełomie stycznia i lutego bieżącego roku 
wystąpiły mrozy, które spowodowały szkody 
w uprawach rolnych. Sygnały od rolników 
docierające do gminy oraz szacunki Wielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego Oddział Terenowy 
w Mosinie wskazywały na 50%-100% obniżkę 
plonów w oziminach. Znaczne powierzchnie upraw 
nadają się do zaorania i ponownego przesiania.

Do Urzędu Miejskiego w Mosinie wpłynęło od rolników 130 wnio
sków z prośbą o oszacowanie strat w uprawach polowych spowo
dowanych przez ujemne skutki przezimowania -  wymarznięcia. 
Gminna Komisja ds. szacowania strat powołana przez Wojewodę 
Wielkopolskiego przeprowadziła lustrację gruntów rolnych na 
których wystąpiły straty spowodowane przez ujemne skutki prze
zimowania -  wymarznięcia.

Największe straty rolnicy ponieśli w jęczmieniu ozimym (80-100%),

(iszenicy (80%) w rzepaku(80-100%) oraz w pszenżycie ozi- 
aym(50-100%). Najmniej ucierpiało żyto (5-10%).

Cały wymarznięty areał nadaje się jedynie do przeorania i po
nownego przesiania.

Rada Ministrów przyjęła uchwałę określającą formy pomocy dla 
rolników i producentów rolnych, którzy w okresie zimowym na prze
łomie 2011/2012 ponieśli szkody w uprawach w wyniku ujemnych 
skutków przezimowania, w tym w wyniku wymarznięcia. Pomocy 
udzielać będzie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Poznaniu.

Wsparcie finansowe przyznawane będzie na ponowne obsianie 
powierzchni, na których uprawy zostały zniszczone w wyniku mro
zów. Stawka pomocy wynosi 100 złotych na obsianie 1 ha i doty
czy upraw: żyta, jęczmienia, pszenżyta, pszenicy, rzepaku lub rze
piku, trwałych użytków zielonych i ozimych upraw nasiennych. 
ARiMR będzie jej udzielać na wniosek rolnika złożony do właści
wego kierownika biura powiatowego. Do wniosku rolnik dołącza 
swoje oświadczenie o powierzchni upraw rolnych wymagających 
ponownego obsiania. To oświadczenie musi być potwierdzone przez 
gminną komisję ds. szacowania strat powołaną przez wojewodę.

Rolnicy poszkodowani przez klęski, a do tego należy m.in. wy- 
marznięcie upraw, będą też mogli otrzymać z ARiMR pomoc w po
staci niskooprocentowanych tzw. kredytów klęskowych, czyli pie
niądze na odtworzenie produkcji w swoich gospodarstwach. 
W przypadku wymarznięcia upraw oprocentowanie takiego kredytu 
wyniesie tylko 0,1%, jeżeli rolnik zawarł umowę ubezpieczenia obej
mującą ochroną co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych, z wy
łączeniem łąk i pastwisk, lub co najmniej 50% zwierząt gospodar
skich. Jeżeli rolnik nie będzie posiadał takiej umowy ubezpieczenia, 
to oprocentowanie kredytu będzie wyższe(obecnie wynosi 3,85%).

Rada Ministrów przyjęła również inne formy pomocy:
• Odraczanie terminu płatności składek na ubezpieczenie społecz

ne (KRUS) i rozkładanie ich na dogodne raty, a także na umarzanie 
w całości lub w części bieżących składek na indywidualny wnio
sek rolnika, w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody spo
wodowane przez ujemne skutki przezimowania;

• Odraczania, rozkładania na raty, umarzania w części lub w całości 
przez Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych należności Agencji;

• Stosowania przez wójtów, burmistrzów ulg w podatku rolnym za 
2012 r.

Krystyna Panek
Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

UWAGA MIESZKAŃCY!
Referat Ochrony Środowiska 

Urzędu Miejskiego w Mosinie zwraca się 
do mieszkańców Gminy Mosina o przekazywanie 

następujących informacji:
• o usunięciu azbestu na koszt własny

(nie dotyczy mieszkańców, którzy uczestniczą 
w programie dofinansowującym usuwanie 
wyrobów zawierających azbest),

• o zainstalowaniu przydomowej oczyszczalni 
ścieków,

• o podłączeniu nieruchomości do kanalizacji 
sanitarnej.

Informacje prosimy przekazywać 
telefonicznie na nr 61810 95 45 

lub osobiście do referatu ochrony środowiska ROŚ

Uwaga bezrobotni!
Gminne Centrum Informacji w Mosinie i Powiatowy Urząd 

Pracy w Poznaniu realizują projekt „MOBILNY URZĄD” , którego 
główną grupą odbiorców są osoby bezrobotne.

Najbliższy dyżur pośredników pracy oraz doradców zawodowych z Po
wiatowego Urzędu Pracy odbędzie się w Gminnym Centrum Informa
cji w Mosinie (ul. Dworcowa 4, pokój nr18) 12 czerwca od 9.00 do 13.00.

Wszystkie dyżury będą trwały. W związku z planowanymi dyżura
mi pracownia komputerowa GCI będzie nieczynna w godzinach od 8.30 
do 14.30. IGC

M OŻLIW OŚĆ S K ŁA D A N IA  W N IO SK Ó W  
D R O G Ą  IN TE R N E TO W Ą

System teleinformatyczny ARiMR 
- wniosek przez Internet - 
KOLEJNOŚĆ DZIAŁANIA

1) wejść na stronę ARiM R http://5vww.arimr.g0v.pl/

2) wybrać z kolumny “Dla beneficjenta” po prawej stronie pozycję:
“System teleinformatyczny A R iM R  -wniosek przez internet-”

3) postępować wg.znajdującej się tam instrukcji:

- wypełnić wniosek o nadanie loginu i kodu dostępu;
(na stronic dostępna jest Instrukcja wypełniania wniosku o nadanie loginu i kodu dostępu)
- po uzyskaniu loginu i kodu dostępu zalogować się do systemu teleinformatycznego 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa;
- postępować zgodnie z kolejnymi wytycznymi zawartymi na stronie.

Dodatkowe informacje na stronie:
-Komunikaty o dostępności aplikacji umożliwiającej złożenie wniosku przez Internet (W PI) 
-Instrukcja wypełniania wniosków o przyznanie płatności na 2012 rok za pomocą 
formularza umieszczonego na stronie internetowej ARiM R

-Zasady wypełniania i składania wniosków o przyznanie płatności na 2012 rok za pomocą 
formularza umieszczonego na stronie internetowej ARiM R

-Instrukcja wypełniania wniosków o przyznanie płatności na rok 2012 za pomocą formularza 
umieszczonego na stronic internetowej ARiM R - w zakresie załącznikó w  graficznych  

-Zasady wypełniania i składania wniosków o przyznanie płatności na 2012 rok za pomocą 
formularza umieszczonego na stronie internetowej A RiM R - w zakresie
ZAŁĄCZA*IK Ó W  G R A F IC Z N YCH

-Pliki wideo - prezentacja obsługi aplikacji w zakresie wypełniania załącznika graficznego.

W  przypadku pytań dotyczących funkcjonowania systemu teleinformatycznego ARiMR prawny o kontakt:

INFOLINIA: 800 38 00 84 , czynna 7 dni w tygodniu, w godz. 7:00 - 21:00 lub 
e-mail: infoiinjafearirorgoypl
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Za umiłowanie i rozsławianie Ziemi Mosińskiej

Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Mosinie
Dni Mosiny zainaugurowała uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Mosinie. W Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego 
Ośrodka Kultury odbyła się uroczystość związana z wręczeniem Medali Rzeczypospolitej Mosińskiej.

U roczyście proklamuję i usta
nawiam Rzeczypospolitą Mo
sińską, której godłem będzie 
orzeł z wieńcem i napisem Pol
ska Powstająca” -  słowami 

Jakuba Krauthofera Krotowskiego rozpoczął 
uroczystą sesję Waldemar Waligórski, przewod
niczący Rady Miejskiej. Kolejnym punktem było 
ogłoszenie nazwisk osób, które w 2012 roku zo
stały uhonorowane najwyższym i najcenniejszym 
mosińskim wyróżnieniem -  Medalem Rzeczy
pospolitej Mosińskiej. Kapituła Medalu, którą 
tworzą: Barbara Miczko-Malcher (Dziekan Ka
pituły), Stanisław Dębiec, Jan Jurgiewicz, An
drzej Kasprzyk i Zygmunt Niemczewski -  za
opiniowała wnioski o nadanie Medalu trzem 
osobom: Stanisławowi Wincentemu Kasznicy 
i jego synowi Stanisławowi Józefowi Kasznicy 
oraz Bronisławie Dawidziuk. Z wnioskami tymi 
zgodzili się radni Rady Miejskiej, którzy prze
głosowali stosowną uchwałę. Gratulujemy.

Podczas uroczystej sesji zostały także wręczone 
stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia 1 
dla zawodników za osiągnięcia na arenie krajo
wej i m iędzynarodow ej oraz dla trenerów  
i innych osób wyróżniających się w działaniach 
na rzecz rozwoju kultury fizycznej na terenie 
Gminy Mosina. Wśród nagrodzonych znaleźli się 
zawodnicy: Jacek Fajfer (żużel), Michał Idziak 
(lekkoatletyka), Joanna Witkowska (judo), Piotr 
Nowaczyk (kickboks) i Kamil Zalas (karate) oraz 
trenerzy: Radosław Miśkiewicz (judo), Joanna 
Ziółkowska (lekkoatletyka) i Mieczysław Janik 
(tenis).

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniły wy
stępy Stowarzyszenia Muzycznego Orkiestra 
Dęta im. hm. Antoniego Jerzaka z Mosiny oraz 
Mosińskiego Chóru Kościelnego im. Św. Cecylii.

Dariusz Urbanowicz
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Strefa Militarna w obiektywie
Artystyczna inauguracja tegorocznych Dni Mosiny była zarazem otwar

ciem niecodziennej wystawy fotograficznej.
Na kilkudziesięciu zdjęciach, wystawionych w Mosińskim Ośrodku Kul

tury, pasjonaci fotografii w sposób perfekcyjny uchwycili wyjątkowe sce
ny rekonstrukcji walk zbrojnych i życia obozowego. Czasami aż trud
no uwierzyć, że są to sceny zarejestrowane w  2011 roku, a nie w  czasie 
II wojny światowej.

Przygotowana przez Wandę Bech wystawa pod redakcją Sławomi
ra Skalskiego prezentuje prace: Filipa Kempa, Rafała Makieły, Pawła 
Kucharskiego, Marcina tubkowskiego, Agaty Skiby, Marcina Bryłki, 
Pawła Skalskiego i Marcina Bartczaka.

s — DNI MOSINY -P ią te k 2 5 m aja2 0 1 2 ^

XIII Rajd Śladami 
Rzeczypospolitej Mosińskiej

Choć tegoroczny rajd był trzynastą edycją tego wydarzenia, nikt nie może po
wiedzieć, że byt pechowy. Lepiej, trzynastka przyniosła Rajdowi szczęście, bowiem 
oprócz jak zwykle świetnej frekwencji, także pogoda była jak wymarzona.

Młodzież wędrując po Wielkopolskim Parku Narodowym miała okazję pochwalić 
się sprawnością fizyczną i wytrzymałością, ale także swoją wiedzą i umiejęt
nościami, m.in. w konkursie Leader School.

I Rodzinny Turniej 
Piłkarski

To, że ojciec z synem kopią piłkę nie jest wydarzeniem samym 
w sobie. Rzadko się jednak zdarza, by rywalizowali w tym samym cza
sie na boisku. Okazją do tego był tegoroczny turniej rodzinny Mini 
EURO 2012 zorganizowany na boisku OSiR przy ul. Konopnickiej. Dru
żyny walczące do upadłego o zwycięstwo, ale z zachowaniem zasad 
fair play, stworzyli rodzice i chłopcy z wszystkich grup wiekowych.

Książę Józef Poniatowski
Izba Muzealna wraz z Henrykiem Pruchniewskim przygotowali 

dla miłośników historii nielada gratkę. Kro nie odwiedził dawnej sy
nagogi w czasie Dni Mosiny będzie mógł do końca sierpnia obej
rzeć wystawę „Książę Józef Poniatowski w zbiorach kolekcjonerskich 
Henryka Pruchniewskiego”.

Wśród przedmiotów związanych z księciem Poniatowskim, jed
nym z najwybitniejszych Polaków w XIX wieku, na szczególną uwa
gę zasługuje oryginalny dokument -  patent spisany na sztabowym 
papierze, na którym Poniatowski za zasługi w walce zezwolił no
sić porucznikowi Janowi Czapskiemu mundur „Wysłużonych ze Zło
tem” czyli mundur galowy. Na dokumencie tym widnieje własno
ręczny podpis ks. Józefa Poniatowskiego.

u* .
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Profesorska sztuka
Kiedy 19 lat temu powstawała mo

sińska Galeria Miejska, jednym z jej 
„ojców -  założycieli” był Wojciech 
Muller, ówczesny rektor Akademii 
Sztuk Pięknych w Poznaniu. Dziś w tej 
samej Galerii obejrzeć można wspól
ną pracę W. Mullera i Zbigniewa Szo
ta pt. „Szczeliny II”.

To co pokazują nam obaj artyści nie pozwala pozostać obojętnym. Instalacja, która anek
tuje przestrzeń, światło i dźwięk, zmusza do chwili zadumy i zastanowienia nad naszym 
osobistym stosunkiem do sztuki. Także tej, która wymyka się prostym definicjom czy sko
jarzeniom.

Młodzież na scenie
Wieczorną gwiazdą piątku była Kobranocka, ale miłośnicy rockowej muzyki 

mogli posłuchać poprzedzających jej występ dwóch koncertów zespołów, któ
re zostały nagrodzone przez jury w czasie III Przeglądu Kapel Gitarowych.

Jako pierwsza zapre
zentowała się śremska 
grupa Camping Hill. Ze
spół ponownie potwier
dził, że jest maksymalnie
naładowany pozytywną energią. Osobny show dał dla mosińskiej publiczności 
gitarzysta Hubert Błaszczyk, który na Przeglądzie Kapel otrzymał nagrodę dla naj
lepszego „wioślarza” imprezy.

Jako kolejny na scenie zameldował się poznański zespół Thermłt grający ostro brzmią
cego rocka. Muzycy grający trash metal z dodatkami ponownie dali dowód niesa
mowitego kunsztu gitarowego, a całości dopełnił niesamowity głos wokalisty.

Celne oko Strzelca
Każdy kto chciał, mógł się w czasie Dni Mosiny sprawdzić na „strzelnicy” 

zorganizowanej na Placu 20 Października przez żołnierzy z 31. Batalionu 
Radiotechnicznego we Wrocławiu. Korzystając z najnowszej technologii moż
na było trafić do celu wykorzystując karabin i... komputer. Chętnych chwi
lami było tak wielu, że żołnierze pilnujący porządku na „strzelnicy” żarto
wali, że wprowadzą prawdziwie wojskową dyscyplinę.

Kobranocka 
na dobranoc

Nie ma chyba nikogo, kto nie potrafi zanucić piosenki „Kocham 
Cię jak Irlandię”. Zwłaszcza po piątkowym koncercie Kobranocki, któ
ry zwieńczył drugi dzień święta Gminy.

Plac pod sceną wypełnił się jak zwykle niemal do ostatniego miej
sca. Na koncert przybyli fani zespołu pamiętający początki grupy 
w połowie lat 8O.tych, Ci, którzy mieli okazję obejrzeć jeden z kon
certów Kobranocki w Jarocinie, ale także Ci, którzy z zespołem spo
tkali się dopiero w  ostatnich
latach. Choć różnił ich, cza
sami znacznie, wiek, razem 
z muzykami śpiewali „Irlan
dię”, „I nikomu nie wolno się 
z tego śmiać" czy wreszcie 
cover Tiltu „Mówię Ci, że...”.
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Spotkania z historią
Jedną z nowości podczas obchodów Dni Mosiny 2012 byty pokazy Grup Rekon

strukcyjnych. Niezwykle ciekawa forma, nie tylko ze względów historycznych i w i
dowiskowych, została dodatkowo wzbogacona wystawą fotograficzną „Strefa Mi
litarna w Obiektywie”. Oba wydarzenia możliwe były dzięki Wandzie Bech 
z Mosiny, członków jej rodziny oraz wielu przyjaciół.

Zwiedzającym zaprezentowano mundury i wyposażenie wojskowe, pojazdy pan
cerne i samochody wojskowe, oryginalny posterunek Armii Pruskiej i punkt sani
tarny, gościł również patrol konny Pułku Ułanów.

W pokazie uczestniczyli go
ście z Swarzędza, Nowego To
myśla, Gostynia, Stęszewa, Lu
bonia, Suchego Lasu, Poznania 
oraz Mosiny. Zaprezentowane 
formy pochodziły z XIX i XX wie
ku i reprezentowały armie róż
nych państw: Anglii, Prus, Nie
miec oraz Polski.

GIBanie na kanale
Pierwszy raz w historii obchody święta gminy dotarły na wody Kanału Mo

sińskiego. Dzięki inicjatywie Stowarzyszenia Grupa Inicjatywna Baranówko przy 
współpracy z OSiR, Korzonkowo.pl oraz MKŻ zorganizowano wyścigi dwójek ka
jakowych. Chętnych do przepłynięcia dystansu między mostami na ul. Niezłomnych 
i Mostowej i to pod prąd kanału było tak wielu, że na mięjsce w kajaku trzeba 
było czekać.

Bieg
Eleganta

Mosina już po raz piąty włączyła się do ogólnopolskiej akcji „Polska Biega” organizu
jąc Bieg Eleganta i wyścig Nordic Walking.

W tegorocznym bieganiu udział wzięło ponad 250 osób w 4 kategoriach wiekowych 
(przedszkolaki, klasy I -  III SP, klasy IV -V I  SP, oraz open czyli od gimnazjalistów po... eme
rytów) oraz w wyścigu „marszu o kijach” czyli coraz bardziej popularnym Nordic Walking.

Żagle w Dymać zewie
W Dymaczewie Nowym na terenie Mosińskiego Klubu Żeglarskiego odbyły 

się Regaty Żeglarskie o Puchar Burmistrza Gminy Mosina. Żeglarze rywali
zowali w dwóch kategoriach, po raz pierwszy w grupie Optymist (młodzi adep
ci żeglarstwa) oraz w klasie Omega.
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Mosiński zlot Saabów
Tej imprezy zazdroszczą nam wszyscy. Dzięki Krzysztofowi Rozenblatowi, mieszkańcowi naszej Gminy, zabytkowe Saaby już po 

raz trzeci zjechały się z całej Europy do Mosiny. Gościem honorowym na Placu 20 Października był legendarny szwedzki kierowca 
Erik Carlsson, który 50 lat temu jadąc Saabem wygrał Rajd Monte Carlo.

Fundacja Rozenblat przygotowała też konkurs dla publiczności. Wśród osób, które wzięły udział w wyborze „Saaba Elegancji” 
(wygrał Saab Sonett V4) rozlosowano atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Urok dwóch kółek
Nie tylko zabytkowe Saaby czekały na miłośników motory

zacji. Kilkudziesięciu członków Mosińskiego Towarzystwa 
Motocyklowego zaparkowało swoje maszyny na mosińskim ryn
ku. Błyszczące motory wzbudziły zachwyt nie tylko u panów, ale 
także u pań. Spory dreszczyk emocji musiał też wzbudzić dźwięk, 
jaki wydały maszyny odjeżdżając z placu i dziękując tak zwie
dzającym za zainteresowanie.

Muzyka filmowa 
i nie tylko

Jak zwykle mosińscy muzycy rozruszali zgromadzoną pod s c ^  
ną publiczność wciągając ja do wspólnej zabawy. Na dodatek 
Maciej Kubacki, kapelmistrz Orkiestry Dętej im. hm Antonie
go Jerzaka, potrafi zaskoczyć nawet najwierniejszych słucha
czy i to nie tylko repertuarem. Osoby, które zgadły tytuły me
lodii z kultowych filmów były nagradzane tabliczką czekolady 
oraz... dowcipnym komentarzem dyrygenta.

One czyli MY
W sobotnie popołudnie na scenie zaprezentowały się dziewczęta 

z Zespołu Wokalnego MY działającego przy Mosińskim Ośrodku 
Kultury. Zaprezentowany repertuar to efekt wielomiesięcznej pra
cy, licznych prób pod kierunkiem pani Danuty Nowak-Połczyńskiej, 
artystki scen operowych i estrad, której wychowankowie od lat 
zdobywają laury na przeglądach i konkursach.
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Organizacje społeczne
Przez całą sobotę mieszkańcy Gminy mogli od

wiedzać stoiska organizacji społecznych, które 
włączyły się w obchody Dni Mosiny. Chętni za
poznawali się m.in. z działalnością Liderów 
Zielonej Wielkopolski i Klubu Wspaniałych Bab. 
Można było skorzystać z bezpłatnych badań 
i obejrzeć prace Remigiusza Roszaka, który po
trafi wyrzeźbić w plastelinie niebywale precy
zyjne modele samochodów odwzorowując naj
mniejsze nawet szczegóły.

The Voice of Poland
„Tego nam życzę” to utwór, który Mateusz Krautwurst zaprezen

tował już jako finalista I edycji The Voice of Poland 3 grudnia 2011 roku 
na antenie TVP2. W czasie jego występu na scenie głównej mogliśmy 
wysłuchać jeszcze wielu innych utworów, które przypadły do gustu 
mosińskiej publiczności.

Transformacja tańca i kostiumów
Basia Roszak i Michał Szykuła tancerze towa

rzyskiego tańca sportowego z Poznania z jedną 
z najwyższych klas sportowych. Ich umiejętności 
mieliśmy przyjemność oglądać choćby w sambie, 
cha-chy czy rumbie.

Kasia Stachowiak i Fryderyk Wapniarski za
prezentowali nam pokaz zwany „transformacja ko

stiumów”, część z nas miała okazję zobaczyć ich 
w czwartej edycji programu „Mam Talent”.

Oprócz transformacji kostiumów gdy stroje 
zmieniały się w błyskawicznym tempie, Kasię i Fry
deryka mogliśmy zobaczyć w pokazie salsy. Tuż po 
pokazie tancerze przeprowadzili szybki kurs na
uki salsy.

•Sportowy Elegant z Mosiny 2012
Tegoroczne wybory Eleganta z Mosiny ze wzglę

du na zbliżające się EURO 2012 różniły się nieco od 
poprzednich edycji. Tym razem wybieraliśmy bowiem 
Eleganta, który oprócz wielu innych przymiotów mu- 
siał odznaczać się aktywnością sportową.

W wyniku głosowania Sportowym Elegantem z
Mosiny 2012 został Adam Robakowski uzyskując
347 głosów i zdobywając statuetkę Eleganta z Mo
siny. Kolejne miejsca zajęli: Łukasz Białożyt -189 
głosów i Paweł Kluczyński -  168 głosów. Kandy
daci otrzymali nagrody ufundowane przez firmę 
LUMO, Fabrykę Mebli Tapicerowanych Wieczorek 
oraz firmę NEONET.

Wśród osób biorących udział w plebiscycie (od
dano 704 ważne głosy) rozlosowano nagrody 
ufundowane przez Firmę LUMO, Bank BGŻ SA 
oraz Firmę Cosinus.

Honorowym Elegantem 2012 został Kazimierz
Dobry, prezes Związku Kombatantów w  Mosinie.
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Zameldowani wygrali
Na scenie głównej nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu 

„Zamelduj się i wygraj” skierowanego do nowych mieszkań
ców naszej Gminy, którzy zameldowali się po raz pierwszy na 
pobyt stały w Gminie Mosina w okresie od stycznia do kwiet
nia 2012.

Nagrody w I etapie Konkursu zostały ufundowane przez fir
mę Family House Sp. z.o.o. Rower trafił do rąk Pani Anny Toł- 
łoczko z Czapur, zaś posiadaczką telewizora została Pani 
Magdalena Skubel z Mosiny.

Prawdziwy IHH 
wirtuoz

Kto nie zna takich przebojów jak „Zacznij od 
Bacha”, „Z Tobą chcę oglądać świat” czy „Cha
łupy”? Kto nie nuci od czasu do czasu „Pszczół
ki Mai”? Sobotni wieczór zwieńczył koncert 
prawdziwego wirtuoza polskiej muzyki rozryw
kowej i muzycznego omnibusa. Zbigniew Wodecki 
to wybitny piosenkarz, muzyk instrumentalista (skrzypce, trąbka) i kompo 
zytor, ale także aktor, prezenter telewizyjny i juror w polskiej edycji progra 
mu „Taniec z gwiazdami”.

DNI MOSINY -  Niedziela 27 maja 2 0 1 2 ^

ędkarskie święto Gmin
Już dawno nie można było zobaczyć tylu 

wędkarzy na Kanale Mosińskim. Wszyst
ko dzięki temu', że Koło PZW Mosina po
stanowiło przywrócić dawną tradycję 
i tym razem w centrum miasta zorgani
zowało Otwarte Zawody Wędkarskie 
o Puchar Burmistrza Gminy Mosina. Do 
rywalizacji stanęło ponad 50 wędkarzy.

Uliczna piłka nożna
Na placu przed sceną główną 

w niedzielne przedpołudnie odbył 
się Turniej Piłki Nożnej Ulicznej 
„Mosina EURO 2012”. Trzy osobo
we drużyny rywalizowały z ogrom
nym zaangażowaniem starając się 
umieścić piłkę w niewielkich bram
kach. Nad czystością gry czuwał sę
dzia, a atmosferę piłkarskiego 
święta doskonale podchwycili kibice.
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Królewska gra
Tradycyjnie już w Mosińskim Ośrodku Kultury spotkali się wielbiciele sza

chów. Zorganizowany przez UKS Mosińska Jedynka, Mosiński Ośrodek Kul
tury oraz OSiR w Mosinie turniej odbywał się w czterech kategoriach wie
kowych: Open, Szkoły Ponadgimnazjalne, Szkoły Gimnazjalne oraz 
Szkoły Podstawowe.

Człowiek to brzmi dumnie
W Rogalinku w Pracowni Artystycznej przez pięć dni pracowało ośmiu uczniów ze szko

ły Podstawowej w Rogalinku i jeden z Czempinia, trudząc się nad stworzeniem rzeź
by z gipsu. Tematem była postać ludzka, a hasłem „Człowiek to brzmi dumnie”. £fek- 
ty prac młodych artystów można było obejrzeć w  niezwykłej scenerii, bowiem dzieła 
prezentowane były „pod gołym niebem” na ul. Kościelnej.

Nagrody zostały ufundowali: Park Korzonkowo, Mosiński Ośrodek Kultury oraz Towa
rzystwo Przyjaciół Dębów Rogalińskich.

Z

Ściganie na Warcie
Już po raz dziewiąty na przystani UKS „Kotwi

ca” Rogalinek na rzece Warcie odbyły się Zawo
dy Motorowodne Turystycznych Łodzi Motorowych. 
Jak zwykle widowiskowe zmagania motorowod- 
niaków obserwowało z brzegu liczne grono kibi
ców/ dopingujących swoich faworytów.

Organizatorami zawodów byli UKS „Kotwica” Ro
galinek i OSiR Mosina.

Sztuka efektywnego przemieszczania się
Główną ideą parkour jest pokonywanie przeszkód stojących na drodze 

* jak najprostszy i najszybszy sposób. Zapierający dech w piersi pokaz tej 
dyscypliny dali członkowie Klubu Sportowego FLOW MOTiON z Poznania pre
zentujący umiejętności w zakresie parkour, free running i tricks. Najprost
szych technik mogli spróbować pod czujnym okiem „zawodowców" chęt
ni widzowie i jak się okazało, niektórzy z nich zdradzali spory talent do parkuru.

Na Placu 20 Października zjawili się także młodzi mosińscy wielbiciele fre- 
estylowej jazdy na rowerze. Widzom mogło się zdawać, że wykonywanie kar
kołomnych akrobacji i pokonywanie przeszkód jest dość proste, ale żeby tak 
opanować jazdę na BMX trzeba było z pewnością wiele razy otrzeć kolana 
i łokcie.

Gołębie nad Mosiną
Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział Mosina -  Sekcja nr 1 Mo

sina zorganizował Zawody Powrotnolotne Gołębi Pocztowych o Puchar Burmistrza 
Gminy Mosina. Zgłosiło się do niego 116 hodowców, którzy przywieźli 4032 ptaki.

Gołębie musiały wrócić aż z Niemiec, a więc z odległości 342 km. Zwycięski ptak 
pokonał ten dystans w niecałe 5 godzin.

Zachwyt nie tylko najmłodszych wzbudziły trzy białe gołębie wypuszczone ze sce
ny przez zwycięzców zawodów.
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Sportowy Elegancik Mosiny

W związku ze zbliżającymi się w tym roku Mistrzostwami Eu
ropy w  Pitce Nożnej tegorocznego elegancika postanowiono w y
brać spośród najlepszych małych sportowców z naszej Gminy.

Do rywalizacji o tytuł Sportowego Elegancika z Mosiny stanęło 
siedmiu uczestników. Zawodnicy mieli przed sobą 7 konkuren
cji m.in. bieg z pytaniami, wyławianie statków, biegi z piłką, rzu
ty balonami oraz tor przeszkód. Najlepszym sportowcem okazał 
się Oskar Nowak i to on otrzymał Statuetkę Sportowego Ele
gancika z M osiny-tytu ł został przekazany przez ubiegłorocznego 
zwycięzcę Łukasza Mikołajczaka ubranego jak na Eleganta z Mo
siny przystało w prawdziwy frak. Drugie miejsce zajął Piotr Woź- 
nikiewicz, a trzecie Bartosz Sosiński. W sportowych zmaganiach 
udział wzięli również: Marta Sikora, Daniel Czarnecki, Jakub Brzóz
ka i Wojciech Fajfer.

Zawsze 
młodzi

Kolejny raz na scenie głównej Dni 
Mosiny zaprezentowali się członko
wie Chóru Emerytów, Rencistów i In
walidów „Zawsze młodzi” pod kierunkiem Edmunda Górnego.
Kolejny też raz dowiedli wszystkim, że nie wiek się liczy w śpiewaniu, „ 
ale talent i ogromna miłość do muzyki. <

Show'Muzyczno-Taneczny
Jak z wulkanu wylewała się ze sceny pozytywna energia emanu

jąca z dziewcząt tworzących Formację Taneczną ACTIV działającą w ra
mach Uczniowskiego Klubu Sportowego Mosińska Jedynka.

Trenowane od kilkunastu lat przez Justynę Siwierską tancerki 
ze wszystkich grup wiekowych występem w czasie Dni Mosiny po
twierdziły swoje niezwykle wysokie umiejętności, pasję i talent.
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Prawdziwy Big Band
Działający w Domu Kultury w Przeźmierowie zespół Swingu- 

lance stworzyła kilkanaście lat temu grupa amatorów, których po
łączyła chęć wspólnego muzykowania, poznawania nowych 
stylów muzycznych oraz różnych technik wykonawczych i do
skonalenia własnego warsztatu. Big band pod muzycznym kie
rownictwem Krzysztofa Zaremby dopracował się bogatego re
pertuaru, złożonego głównie ze standardów muzyki rozrywkowej 
lat 20. i 30. Na mosińskiej scenie zaprezentował muzykę swin
gową, standardy jazzowe i przeboje muzyki popularnej.

Gwiazdą wieńczącą tegoroczne obchody Dni Mosiny była grupa Strachy na Lachy. Założona przez Krzysztofa „Grabaża” Grabowskiego 
i Andrzeja „Kozaka” Kozakiewicza (znanych m.in. z Pidżamy Porno) formacja jest jednym z najpopularniejszych polskich zespołów 
rockowych grających głównie własne kompozycje.

Zespół zagrał wszystkie swoje przeboje, które są doskonale znane mosińskiej publiczności. W każdym zakątku Placu 20 Października 
fcobaczyć było można ludzi śpiewających razem z muzykami największe hity Strachów, m.in. „Dzień Dobry Kocham Cię", „Żyję w 
Traju”, „Twoje oczy lubią mnie” czy .Awangarda, jazz i podziemie”.

Ogromne zainteresowanie występem Strachów na Lachy w czasie tegorocznych Dni Mosiny, ale także Kobranocki i Zbigniewa 
Wodeckiego dowodzą, że mieszkańcy naszej Gminy czekają na koncerty czołowych polskich artystów. Jest to bowiem dla wielu lu
dzi jedyna możliwość obejrzenie muzycznego widowiska bez konieczności kupowania biletu i jeżdżenia po całym kraju.
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Dni Mosiny 2012
zostały przygotowane przez:

• Władze Samorządowe Gminy Mosina
• Mosiński Ośrodek Kultury
• Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie

Patronat Medialny objęli:
• TVP Poznań
• Radio Merkury Poznań
• Merkuriusz Mosiński
• Gazeta Mosińsko-Puszczykowska

Organizatorzy dziękują sponsorom  
za wsparcie w organizacji:

• Powszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie 
-  PZU Życie

• Spółdzielcza Grupa Bankowa, Gospodarczy 
Bank Spółdzielczy w Mosinie

• Fundacja Rozenblat
• Bank Zachodni WBK, Oddział w Mosinie
• PKO Bank Polski S.A.
• AQUANET Poznań
• Bank BGŻ, Oddział w Mosinie
• Firma LIDMAR Mosina -  Usługi 

Elektroenergetyczne -  sponsor oraz całościowa 
obsługa elektroenergetyczna Dni Mosiny

• Stora Enso Zakład w Mosinie
• Firma LIMARO Mosina -  sponsor wyborów 

Elegancika z Mosiny
• Apteka NIEZAPOMINAJKA
• Firma Wieczorek Meble Tapicerowane -  sponsor 

wyborów Eleganta z Mosiny
• Firma NEONET Mosina -  sponsor wyborów 

Eleganta z Mosiny
• Firma LUMO Mosina -  sponsor wyborów 

Eleganta z Mosiny
• Centrum Remontowo-Budowlane Jarosław 

Mackiewicz w Mosinie, ul. Sremska
• Catering pod Wierzbami -  Mosina ul. Leszczyńska
• Firma Hunters
• Restauracja ADAMO -  Mosina, ul. Konopnickiej
• Hotel, Restauracja MORENA w Mosinie

• Leader School Mosina
• Komputronik -  Salon w Mosinie ul. Słowackiego
• Portal Nasza-Okolica.pl
• Firma FOLIOS PAK Mosina, ul. Śremska
• Salony Meblowe w Mosinie -  Włodzimierz Rejak 

-  ul. Dembowskiego i Budzyńska
• Hotel Inter Szablewski Dymaczewo Nowe
• Piekarnia REN MAC Mosina
• Piekarnia TOSMAK Krosinko
• BET-EXIM Mosina j
• Firma Budowlana i Deweloperska JAKON
• FORTRANS S.C M.J TRZESZCZYŃSCY
• KORZONKOWO.PL
• Paco-Cases Puszczykowo
• Family House
• TESAT
• AT COM -  Sklep Komputerowy
• M2 -  Studio Graficzne
• COSINUS
• Firma TEFRA
• SALON DEKORA MOSINA

Podziękowania za pomoc organizacyjną:

• Komisariat Policji Mosina
• Straż Miejska Mosina
• Ochotnicza Straż Pożarna Mosina
• Ośrodek ZHP Mosina
• Szkoła tańca i aerobicu ACTIV Mosina
• Mosińskie Towarzystwo Gitarowe
• Mosiński Klub Żeglarski
• Automobilklub Wielkopolski Delegatura Mosina
• Koła Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Mosinie
• KS 1920 Mosina
• UKS Mosińska Jedynka
• UKS Kotwica Rogalinek
• Chór Emerytów Rencistów i Inwalidów ZAWSZE 

MŁODZI
• Zespół Wokalny MY
• Krąg Instruktorski T.W.A. Elita
• Grupa Inicjatywna Baranówko
• KORZONKOWO PL.
• Koła Polskiego Związku Żeglarskiego -  Mosina
• UKS Mosińska Jedynka -  sekcja szachowa
• KS Flow Motion Poznań
• Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych -  

Oddział Mosina
• Firma 40M
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Gimnazjum nr 1 w Mosinie

Sukcesy naszych uczniów
Nasza szkoła nie bez powodu otrzymała tytuł „Szkoły Odkrywców 
Talentów”. 10 marca uczeń klasy 2a Cezary Miedziarek został 
laureatem Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego.

Droga do sukcesu nie była łatwa, 
gdyż musiał zmierzyć się z trudnymi 
testami na etapie szkolnym, powiato
wym oraz esejem na wojewódzkim. Na 
każdym z nich należało wykazać się 
niezwykłą wiedzą z zakresu literatu
ry, gramatyki i poetyki. Poradził sobie 
doskonale i już dziś nie musi dener
wować się z powodu gimnazjalnego te
stu humanistycznego, gdyż jest z nie
go zwolniony. Czarek ma także na 
swoim koncie tytuł finalisty Woje
wódzkiego Konkursu Biologicznego.

Na tym nie koniec sukcesów. W 
arcu tego roku odbyła się V  edycja

Powiatowego Konkursu Literackiego 
„Młyńskie Koło” organizowanego przez 
Gminny Ośrodek „Sokół” w Czerwo
naku. Przeznaczony on jest dla uzdol
nionych literacko uczniów szkół gim
nazjalnych i ponadgimnazjalnych. Ma

na celu zachęcanie osób do działań 
twórczych, a także wyłonienie nowych 
talentów. Warunkiem uczestnictwa w 
konkursie było nadesłanie własnego 
utworu o dowolnej tematyce, dotąd nie
publikowanego i nienagradzanego w in
nych konkursach. Eliminacje przebie
gały w trzech kategoriach: proza, 
poezja, scenariusz teatralny/filmowy.

Czwórka naszych uzdolnionych lite
racko uczniów postanowiła przesłać na 
konkurs swoje prace: byli to Mariusz 
Krawczyk z prozą „Henry” , Mikołaj Si- 
wierski z scenariuszem teatralnym „Mi
krus”, Joanna Tomaszewska z prozą 
„Raven” oraz z fragmentem prozy Grze
gorz Woś. Dzień 13 kwietnia 2012 r. 
(data rozstrzygnięcia konkursu) okazał 
się wielkim sukcesem naszych literatów: 
Joanna Tomaszewska zdobyła 
GRAND PRIX w kategorii proza,

Szkoła 
' Odkrywców 

Talentów
www. menyow.pl

Mikołaj Siwierski zdobył GRAND 
PRIX w kategorii scenariusz,ą Mariusz 
Krawczyk otrzymał W YRÓŻNIENIE 
w kategorii proza.

Warto dodać, że to nie jest jedyny 
sukces Joasi Tomaszewskiej, ponieważ 
ma ona już na swoim koncie pierwsze 
miejsce w konkursie „Miłosne szczęścia 
okruchy...” organizowanym przez Bi
bliotekę Miejską w Mosinie. Zapre
zentowanym przez siebie fragmen
tem prozy o miłości na wesoło, podbiła 
serca publiczności. Asia nie dość, że wy
kazała się zdolnościami aktorskimi, to 
ważne jest też to, że prezentowany 
utwór był jej autorstwa. Dziewczyna 
ma ogromny talent pisarski i wiem, że 
nie raz jeszcze o niej usłyszymy.

Małgorzata Bem

Zespół Szkół nr 2 w Mosinie

W ycieczka dla gościa EURO 2012
W Młodzieżowym Domu Kultury nr 1 w Poznaniu odbyła się
14 kwietnia uroczystość uhonorowania nagrodami finalistów 
Wojewódzkiego Konkursu Dziennikarskiego „Wycieczka dla gościa 
Euro 2012” odbywającego się pod patronatem „Głosu Wielkopolskiego”.

^K onkurs adresowany był do uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgim nazjalnych województwa 
wielkopolskiego. Nadesłano 162 prace, 
spośród których komisja konkursowa 
wybrała 26. Wśród finalistów znaleź
li się także uczniowie Tbmasz Kozak ki. 
VIb (szkoła podstawowa) i Joanna 
Nowaczyk z redakcji „Głosu Gimna
zjalisty” kl. lc  (gimnazjum). Joasia i To
mek uzyskali wyróżnienia i otrzyma
li wiele atrakcyjnych nagród oraz 
propozycję współpracy z dw um ie
sięcznikiem młodzieżowym „Głos Wiel
kopolski junior TeXT” .

Tegoroczne zadanie konkursowe po
legało na opisaniu propozycji wy
cieczki, na którą osoba biorąca udział 
w konkursie chciałaby zaprosić gościa, 
odwiedzającego Poznań w związku z 
Euro 2012. Tym gościem mógł być pił
karz lub kibic. Należało zaprojektować 
kilkugodzinną wycieczkę po swojej

miejscowości i najbliższej okolicy by po
kazać swojemu gościowi to, co mogło
by go najbardziej zainteresować.

Joasia i Tomek zaproponowali swym 
gościom wycieczkę po Mosinie, opro
wadzili ich także po najbliższej okoli
cy, snując jednocześnie barwną opo
wieść o zabytkach i miejscach, które 
warto zobaczyć. Swoje prace wzboga
cili o ciekawe zdjęcia.

Wiesława Szubarga
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Konkurs dla szkół

Ćwiczymy na EURO 2012
Pod takim hasłem 17 maja odbył się konkurs wiedzy 
o Euro zorganizowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Mosinie i Referat Oświaty Urzędu Miejskiego 
w Mosinie, dla uczniów szkół podstawowych
i gimnazjów.

Celem konkursu było propagowanie 
wśród uczniów aktywności sportowej, 
przybliżenie im wiedzy o M istrzo
stwach Europy, ich organizacji i hi
storii, oraz łączenie wspólnej zabawy 
ze zdobywaniem wiedzy.

Każda szkoła biorąca udział w kon
kursie przygotować musiała ośmio
osobową męsko -  żeńską reprezenta
cję. Konkurs odbywał się w dwóch 
częściach: sprawnościowej i teoretycz
nej. Część sprawnościowa miała formę 
konkurencji zabawowych np. slalomu 
z piłką, odbić o bandę, żonglerki piłką 
czy też rywalizacji w rzędach. W  czę
ści teoretycznej na zawodników czekały

pytania „z kapelusza” , krótki test 
z krzyżówką do rozwiązania, pytania 
multimedialne i do ułożenia puzzle. Cel 
konkursu został osiągnięty, ucznio
wie wykazali się ogromną wiedzą na te
mat Mistrzostw Europy i ich historii. 
Doskonale znają zasady organizacji 
turnieju oraz członków narodowych re
prezentacji.

Żadnych tajemnic przed uczestni
kami konkursu nie kryją wybudowa
ne na Euro stadiony w Polsce i na 
Ukrainie. Część sprawnościowa nato
miast była nie tylko okazją do zapre
zentowania swoich umiejętności ale 
wielką radością i zabawą.

W końcowej klasyfikacji szkół pod
stawowych najwięcej punktów i I m. 
zdobyła reprezentacja Szkoły Podsta
wowej w Daszewicach, II m. zajęła 
Szkoła Podstawowa w Rogalinku, 
a III m. Szkoła Podstawowa nr 1 w Mo
sinie. W rywalizacji gimnazjów naj
lepsza okazała się reprezentacja Gim
nazjum w Daszewicach, wyprzedzając 
drużynę Gimnazjum nr 1 w Mosinie 
i Gimnazjum nr 2 w Mosinie. Każda 
z uczestniczących w konkursie drużyr 
otrzymała upominek w postaci dyplo* 
mu i piłki nożnej, a zwycięskie druży
ny otrzymały zestawy piłek, puchary 
i dyplomy. Red

Gimnazjum nr 1 
w Mosinie

Nowe
talenty
W tym roku odbyła się 
V edycja Powiatowego 
Konkursu Literackiego 
„Młyńskie Koło” 
organizowanego przez 
Gminny Ośrodek „Sokół” 
w Czerwonaku.

Konkurs przeznaczony jest dla 
uczniów gimnazjalnych i ponad- 
gimnazjalnych, i ma na celu za
chęcanie uzdolnionych literacko 
osób do działań twórczych, a tak
że wyłonienie nowych talentów. 
W arunkiem uczestnictwa było 
nadesłanie własnego utworu o do
wolnej tematyce, dotąd niepubli
kowanego i nienagradzanego w in
nych konkursach.

Eliminacje przebiegały w trzech 
kategoriach: proza, poezja, sce
nariusz teatralny/filmowy. Czwór
ka uzdolnionych literacko uczniów 
Gimnazjum nr 1 w Mosinie po
stanowiła przesłać swoje prace:

Mariusz Krawczyk „Henry” (pro
za), Mikołaj Siwierski „Mikrus” 
(scenariusz teatralny), Joanna To
maszewska „Raven” (proza), Grze
gorz Woś (proza).

Młodzi artyści zostali docenieni 
przez jury. Joanna Tomaszewska 
zdobyła GRAND PRIX w katego
rii proza, Mikołaj Siwierski zdo
był GRAND PRIX w kategorii sce
nariusz, a M ariusz Krawczyk 
otrzymał WYRÓŻNIENIE w ka
tegorii proza.

Wszystkim wygranym i uczestn
ikom serdecznie gratulujemy i ży
czymy dalszych sukcesów!

Małgorzata Bem

Z ortografią za pan brat
W Koziegłowach odbyły się eliminacje powiatowe konkursu 
„Ortograficzne potyczki”. Gminę Mosina reprezentował zespół uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Pecnej w składzie: Barbara Adamska,
Julia Dziaczyszyn i Roman Oberenkowski.

Po dwóch etapach: pisem
nym i ustnym uczniowie z 
Pecnej, przygotowani przez 
polonistkę Panią Barbarę 
Czaińską, zajęli II miejsce w 
powiecie. Biorąc pod uwagę 
fakt, że w finale brało udział 13

gmin a zwycięstwo przypa- 
dło Gospodarzom, to II miej
sce uzyskane przez uczniów 
z Pecnej jest bardzo wysoką 
lokatą.

Serdecznie gratulujemy!
Red

Uwaga rodzice dzieci 
urodzonych w 2007 r.

Zgodnie art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 wrze
śnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)
„dziecko w wieku 5 lat jest obowiązane od
być roczne przygotowanie przedszkolne 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym 
zorganizowanym w szkole podstawowej 
lub w innej formie wychowania przed
szkolnego” . Obowiązek ten rozpoczyna się 
z początkiem roku szkolnego w roku kalen
darzowym, w którym dziecko kończy 5 lat.

Małgorzata Kasprzyk 
referat oświaty UM Mosina
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Szkoła Podstawowa w Czapurach

Pyrlandzkie klekotanie
Najważniejszym celem edukacji regionalnej prowadzonej w Szkole 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach jest kształtowanie 
w uczniach postawy poszanowania dla polskiego dziedzictwa 
kulturowego, przybliżanie zwyczajów, tradycji, języka gwary, obrzędów 
związanych z Wielkopolską.

Okazją do rozwijania postaw zwią
zanych z tożsamością kultury regio
nalnej, stała się impreza o charakterze 
środowiskowym pod hasłem „Kulinar
ne potyczki -  gwara i kuchnia Wiel
kopolski”, która odbyła się w naszej 
szkole. Tego dnia przywitaliśmy w mu- 
rach szkoły znakomitych gości: Wal
demara Waligórskiego -  przewodni
czącego Rady Miejskiej w Mosinie, 
Małgorzatę Kasprzyk -  kierownika 

JLeferatu Oświaty Urzędu Miejskiego 
Mosinie, prezesów Stowarzyszeń

Danutę Paszkiewicz i Bronisława No
waka, Małgorzatę i Aleksandra Imasów 
z poznańskiej filii Związku Gmin Wy
znaniowych Żydowskich w Rzeczypo
spolitej Polskiej, przedstawicieli Rady 
Rodziców, sponsorów, mieszkańców 
wsi Czapury i Wiórek, przyjaciół szko
ły, uczniów Szkoły Gastronomicznej 
z Poznania.

Publiczność mogła obejrzeć widowi
sko, na które złożyły się humorystycz
ne teksty -  monologi, dialogi, piosenki, 
zaś wykonawcy, uczniowie ze szkolne
go koła teatralnego, przedstawili praw
dziwy kunszt aktorski i świetną znajo
mość gwary. Dekoracja nawiązująca do 
klimatu wsi wielkopolskiej, muzyka, 
stroje szamotulskie, w których pięknie 
prezentowali się młodzi „aktorzy”, pre- 

------------------------------------------------

zentacje multimedialne i fil
my, gościnny występ pary 
tancerzy ze Studia Tańca 
„Only Dance” w „Poznańskim 
tangu”, wzbudzały aplauz wi
dzów i dodawały kolorytu 
przedstawieniu.

Prezentacjom artystycznym 
towarzyszyły konkurencje ku
linarne, w których drużyny:
„Jabza”, „Drzuzgowki”, i „Re- 
dyski”, w składzie których 
znaleźli się uczniowie oraz 
wspierający ich rodzice, mu
sieli wykazać się umiejętno
ściami przygotowania trady
cyjnej potraw y kuchni
wielkopolskiej -  „gziku ze sznytlosz- 
kiem”, a także na czas „spucnąć szne- 
kę z glancem”, obrać ugotowane „pyry”, 
pokroić cebulkę. Starania zawodni
ków oceniane były przez jurorów, 
a wszyscy uczestnicy otrzymali dyplo
my i miłe upominki.

Zasłużone nagrody wręczone zostały 
również uczniom -  laureatom szkolnego 
konkursu literackiego na autorskie 
opowiadanie w gwarze wielkopolskiej 
pod hasłem: „Nasza gwara -  pyr
landzkie klekotanie”.

Szczególnym zainteresowaniem pu
bliczności cieszył się pokaz przygoto

Kolejna edycja konkursu rozstrzygnięta

Obycie umila życie
W pięknej scenerii Hotelu Park w Poznaniu 
nad Jeziorem Maltańskim odbył się 8 maja finał 
tegorocznej edycji Międzygminnego Konkursu 
„Obycie umila życie”.

Przedsięwzięcie, którego pomysłodawcami i organizatorami są na
uczyciele Szkoły Podstawowej w Daszewicach, zapoczątkowane zostało 
w 2005 roku. Biorą w nim udział uczniowie szkół podstawowych i gim
nazjów gminy Śrem, Mosina i Puszczykowo. Corocznie finał poprze
dzony jest etapem szkolnym i gminnym. W tym roku uroczystą galę otwo
rzył burmistrz Waldemar Krzyżanowski. Osobą prowadzącą zmagania 
była Halina Dziwińska -  z-ca dyrektora Hotelu Park.

Zawodnicy musieli dobrać sztućce i zaprezentować właściwy spo
sób zjedzenia wylosowanych przez siebie potraw, np. ślimaków, szpa
ragów, łososia, spaghetii. Wykazali się także znajomością przypraw, ga
tunków muzyki, osób posiadających tytuł Kawalera Orderu Uśmiechu

wywania oraz dekorowania potraw 
w wykonaniu uczniów ze Szkoły Ga
stronomicznej. Z żywiołową reakcją 
widzów spotkał się także występ miesz
kańca Czapur, doskonałego gawędzia
rza i akordeonisty -  Jana Chmielew
skiego oraz prezentacja muzyczna 
w wykonaniu szkolnego zespołu gra
jącego na flażoletach. Pełną humoru, ra
dości i zabawy imprezę zakończyły 
wspólne rozmowy oraz degustacja po
traw i ciast przygotowanych przez 
uczniów z Technikum Gastronomicz
nego i rodziców, którym bardzo ser
decznie dziękujemy. Danuta Rybak

oraz wiedzą teoretyczną. Nad całością czuwało profesjonalne jury z prze
wodniczącą -  Barbarą Surmą. Andrzej Kasprzyk wcielił się w postać Ele
ganta z Mosiny i opowiedział jego historię.

W kategorii szkół podstawowych konkurs wygrała drużyna z SP nr 1 
w Mosinie, dalej uplasowali się uczniowie ze Zbrudzewa i SP nr 2 w Pusz
czykowie. Wśród gimnazjalistów najlepsi okazali się zawodnicy z Gim
nazjum nr 1 w Puszczykowie, a tuż za nimi młodzież z Gimnazjum w No- 
chowie i uczniowie z Gimnazjum w Pecnej. Gratulujemy!

Serdeczne słowa podziękowania kierujemy do jurorów, dyrekcji Ho
telu Park -  Tomasza Droszcza i Haliny Dziwińskiej za możliwość or
ganizacji konkursu w tym lokalu, gościnę i ogromną pomoc. Dzięku
jemy także władzom samorządowym Gminy Mosina oraz Radzie 
Rodziców Szkoły Podstawowej w  Daszewicach za pomoc organizacyjną 
i finansową.

Dyrektor szkoły dziękuje również nauczycielom, zaangażowanym 
w przygotowanie wszystkich szczebli przedsięwzięcia: Kamili Pietrzak, 
Marioli Brylskiej, Katarzynie Wojtczak, Agnieszce Różczce i Lidii Ratajczyk.

Relację z finału konkursu można obejrzeć na stronie http://www.tvp.pl 
/poznan /in fo rm a c ja -i-p u b licys tyka /te le sko p /w id e o /0 8 0 5 2 0 1 2- 
godzl 830/7304818.

Katarzyna Skrzypczak -  SP Daszewice
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►

Burmistrz Gminy Mosina -  ogłasza konkurs na stanowisko
MOSINA • Dyrektora Zespołu Szkół w Mosinie 

ul. Sowiniecka 75, 62-050 Mosina
* Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1

w Mosinie u'' Szkolna 1- 62-050 Mosina
• Dyrektora Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” 

w Krosinku ul. Wiejska 43, 62-050 Mosina.
• Dyrektora Gimnazjum w Pecnej ul. Główna 20,

62-053 Pecna

• Dyrektora Przedszkole nr 2 „Wesołe Skrzaty” w Mosinie
ul. Powstańców Wielkopolskich 1, 62-050 Mosina 
Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa powołana 

przez Burmistrza Gminy Mosina, o terminie i miejscu prze
prowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zosta
ną powiadomieni indywidualnie.

Szczegóły konkursu dostępne są w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie oraz na stronie www.mosina.pl

Przedszkole w Krośnie

W trosce o zwierzęta
Odpowiadając na apel mosińskiego schroniska dla zwierząt 
Przedszkole w Krośnie zorganizowało wiosenną kampanię 
„Nie żałuj grosika dla Szarika”.

Potrzeb jest wiele i z każdym dniem 
coraz więcej. Postanowiliśmy więc po 
raz kolejny podjąć trud i zorganizować 
zbiórkę najbardziej potrzebnych i szyb
ko zużywających się artykułów. Akcja 
charytatywna trwała od początku 
kwietnia, aż do weekendu majowego. 
W  przedszkolu zorganizowane zostało 
miejsce, gdzie każde dziecko wraz 
z Rodzicem mogło pozostawić upomi
nek dla piesków, kotków i innych 
mieszkańców schroniska.

Zebraliśmy łącznie 21,5 kg suchej 
karmy, 10 puszek z karmą, saszetek, 
5 koców oraz 8 obroży i miseczkę. Ze
brane produkty przekazaliśmy na ręce 
strażników miejskich, którzy zadekla
rowali dostarczenie niespodzianki na 
miejsce, za co serdecznie dziękujemy!

Z serca dziękujemy także wszystkim 
Rodzicom, którzy angażując się w żj 
cie społeczne przedszkola, dając wspa
niały przykład swoim pociechom, włą
czyli się w działalność charytatywną 
przedszkola. Jednocześnie apelujemy 
i zachęcamy liczniejsze grono ludzi 
dobrego serca do aktywnego udziału 
w kolejnych kampaniach, bo jak po
wiedział Mark Twain „Jeśli przyjmiesz 
do siebie zabiedzonego psa i sprawisz, 
że zacznie mu się dobrze powodzić — nie 
ugryzie cię. Na tym polega zasadnicza 
różnica między psem a człowiekiem”.

Karolina Prajs

Szkoła Podstawowa w Krosinku

Wojownicy z pod Lip
Wiele miesięcy tego roku szkolnego przyniosło dumę z postawy 
i rezultatów sportowców Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku.

W ostatnim czasie chłopcy pokonu
jąc kolejne szczeble zawodów powia
towych w unihokeju doszli do finałów 
rejonowych. Po zaciętych meczach tyl
ko remis wystarczał do upragnionego

złota i awansu do półfinałów woje
wództwa. Kontuzja najlepszego za
wodnika w decydującym spotkaniu 
oraz pech spowodowały spadek na III 
miejsce, co jest i tak wielkim sukcesem 
dla tak małej szkoły bez pełnowymia
rowej sali gimnastycznej.

Licząc 6 rejonów (III m. w rejonie Po
znań Zachód) znaleźliśmy się przy
najmniej w 18 najlepszych zespołów 
Wielkopolski. Radość sprawił nam 
skład: Ruciński P , Fabisiak M., Tom
czak B., Zawadzki A., Chorzępa K , Ski- 
rzewski J., Batkowski K., Łyska Filip., 
Lubczyński D.

W  Żerkowie odbyły się Mistrzostwa 
Wielkopolski w Indywidualnych Bie
gach Przełajowych. Reprezentowali

nas: Agata Gunther (1 m. w MG, 2 m. 
w MPP) oraz Bartłomiej Tomczak 
(1 m. w MG, 3 m. w MPP). Uczniowie 
poradzili sobie znakomicie z ciężką 
i wyczerpującą trasą zajmując kolejno: 
14 oraz 26 miejsce w Wielkopolsce. Za
pał uczniów, treningi oraz konsultacje 
z trenerami Juvenii Puszczykowo przy
noszą pożądane efekty.

Dziękujemy naszym reprezentan
tom i gratulujemy!

Książę Sukcesu i Kropka
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Spotkanie autorskie

Mosińska Biblioteka Publiczna gościła 11 maja 
pisarkę Agatę Widzowską-Pasiak, autorkę książek 
dla dzieci, wierszy, opowiadań, scenariuszy 
przedstawień i zajęć terapeutycznych.

^ N a  spotkanie autorskie stawiło się pięć klas z dwóch mo
sińskich szkół podstawowych. Uczniowie uczestniczyli we 
wspólnej zabawie słowem, zadawali wiele ciekawych pytań,

a na koniec każdy został obdarowany autografem na za
kładce promującej książkę „Koń na receptę”.

Autorka na co dzień wykonuje zawód bibliotekarza. Spo
tkanie finansowała Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 
której serdecznie dziękujemy, a dochód z niego został prze
znaczony na Fundację Stworzenia Pana Smolenia. Nie
przypadkowo książka ta jest świadectwem „miłości, która 
niesie uzdrowienie” . Wiemy też, że już obecnie klasa Wie
sławy Szubargi, która uczestniczyła w spotkaniu, wybra
ła ją  na swoją lekturę. Zacytuję słowa pani Wiesi: „Koń na 
receptę” to ciepła opowieść o grupce dzieci związanych 
z ośrodkiem hipoterapii oraz ich niezwykłej przyjaźni z koń
mi, zwierzętami, które lubią ... słuchać poezji. Wśród tych 
utalentowanych zwierząt -  miłośników poezji, szczególnie 
ważny jest tytułowy koń na receptę -  Szogun, którego chce 
odebrać ośrodkowi właścicielka. Dzieci nie chcą się z tym 
pogodzić i próbują znaleźć rozwiązanie, dzięki któremu bę
dzie można zapłacić właścicielce wyznaczoną przez nią kwo
tę za możliwość zatrzymania Szoguna w ośrodku. Jeżeli 
chcecie się dowiedzieć, czy udało się zatrzymać Szoguna, 
by ten mógł nadal służyć niepełnosprawnym dzieciom, ko
niecznie przeczytajcie tę książkę”.

Przy okazji pobytu w Mosinie autorka spotkała się rów
nież z grupą dzieci z Przedszkola nr 4, która akurat prze
bywała w oddziale dla dzieci w ramach Tygodnia Bibliotek. 
Nie da się ukryć, że „biblioteka ciągle w grze” .

Mosińska Biblioteka Publiczna

Bibliotekarz z Krosinka „najlepszy z najlepszych”
Widzowie Teatru Telewizji podczas Festiwalu 
Dwa Teatry -  Sopot 2012 wybrali przedstawienie 
„Kontrym” Marka Pruchniewskiego w reż. Marcina 
Fischera „najlepszym z najlepszych”.

Sztukę, ze znakomitą kre
acją Jana Frycza, oglądali
śmy jesienią poprzedniego 
roku w Teatrze Telewizji 
Polskiej. Bohaterem spekta
klu jest Bolesław Kontrym, 
cichociemny, bohaterski do-

•
idca powstania warszaw- 
iego, uczestnik bitew o 
Narwik, walk we Francji, 
współorganizator Państwo

wego Korpusu Bezpieczeń
stwa, postrach konfidentów 
w okupowanej Warszawie, 
żołnierz Dywizji gen. Macz

ka, ale także kombryg Armii 
Czerwonej odznaczony trze
ma czerwonymi sztandara
mi, uczestnik bitwy war
szawskiej (ale po stronie 
czerwonoarmistów), bohater 
rewolucji październikowej.

Dramatopisarstwo M. Pru
chniewskiego zostało zauwa
żone już wcześniej. W 1987 
roku -  sztuka „Paryż” zdo
była II nagrodę w konkursie 
na debiut dramaturgiczny 
(Teatr Ateneum w Warsza
wie); w 1992 r. -  dramat .Ar

mia” otrzymał II nagrodę 
w konkursie na utwór sce
niczny, a dram at „K ilka 
chwil” -  wyróżnienie (Teatr 
Polski we Wrocławiu i M i
nisterstwo Kultury i Sztuki); 
w 1994 r. -  dramat „Historia 
noża” nagrodzono w kon
kursie na współczesną sztu
kę teatralną (TV Katowice, 
Stowarzyszenie Pisarzy Pol
skich oraz Teatr Telewizji); 
w 1995 roku -  słuchowisko 
„Misterium” -  otrzymało na
grodę w konkursie zorgani
zowanym przez Radio Ka
tow ice, Teatr Polskiego 
Radia oraz m inisterstw o 
Kultury i Sztuki; 2004 -  
spektakl „Łucja i jej dzieci”

-  GRAND PRIX IV Festi
walu Polskiego Radia i Te
lewizji Polskiej „Dwa Te
atry -  2004”. W 2006 r. film 
„Z odzysku”, którego współ- 
scenarzystą jest Marek Pru- 
chniewski, był polskim kan
dydatem do Oskara. MBP

Ogólnopolska akcja „Tydzień Bibliotek”
Już po raz czwarty „Oddział dla dzieci” biblioteki w Mosinie włączył się 
w akcję „Tydzień Bibliotek”. To akcja promująca biblioteki, jej zasoby 
i miejsce w lokalnym środowisku.

W tym tygodniu gościliśmy grupy 
przedszkolne pięciu przedszkoli: Nr 1 
„Caritas” , Nr 2 „Wesołe Skrzaty” , 
Nr 3 Integracyjne, Nr 4 oraz przed
szkole z Krosna. Dzieci z zaciekawie
niem zwiedzały „zakamarki” bibliote
ki, rozwiązywały zadania -  co tu nie

pasuje? I zagadki. A na końcu każde
go spotkania był jak zawsze konkurs 
-  o czym ta książka? z główną nagro
dą -  oczywiście książką. W całym ty
godniu odwiedziło naszą książnicę 
w sumie około 230 dzieci. Lucyna Jakś

Oddział dla dzieci Biblioteki w Mosinie

Merkuriusz Mosiński www.mosina.pl 27

http://www.mosina.pl


Organizacje społeczne

Trwa projekt „A ja rosnę”
Już trzeci miesiąc trwa realizacja dofinansowanego z programu AXA 
WSPIERAMY MAMY zadania skierowanego do mam, które zmagają się 
z problemami rozwojowymi swoich dzieci.

Mamy korzystają z na
szej oferty i chętnie anga
żują się w  zadania pro
jektowe. Udało się nam się 
zrealizować wiele godzin 
indyw idualnej pracy z
dziećmi, stworzyliśmy gru- W  5 P X E ? ) A ^/  W A W /  
pę wsparcia, a także or
ganizowaliśmy spotkania o charakte
rze integracyjnym. Razem bawiliśmy 
się także w Korzonkowie.

Jesteśmy pełni uzna
nia dla „naszych Mam”, 
które mają już za sobą 
daleką drogę. One za
akceptowały trudności 
swoich dzieci, teraz na 
różne sposoby wspiera
ją  rozwój swoich pociech.

Wszyscy jednak jesteśmy świadomi, że 
trzeba jeszcze wiele nakładu pracy, 
aby osiągnąć wymarzone rezultaty.

Poszukujemy sponsorów i wolonta
riuszy którzy umożliwią zwiększenie 
rezultatów projektu. Wszystkich za
interesowanych zapraszamy do kon
taktu. Dorota Owoc

Rajd dookoła Mosiny
5 maja wyruszyliśmy w trasę VII pieszej wycieczki, którą 
zorganizowała Akcja Katolicka z Mosiny. Po modlitwie, 
błogosławieństwie i krótkim omówieniu zasad wystartowaliśmy.

Rajd prowadził z kościoła św. Miko
łaja przez Rynek, ul. Niezłomnych, 
promenadą do Kamienia Papieskiego, 
dalej ul. Łazienną, ul. Strzelecką, TBS 
w Krośnie, ul. Boczną do placu zabaw 
w Krośnie, ul. Krosińską, poprzez Ka
rolewo, ul. Wiosny Ludów, ul. Topolo
wą, ul. Czarnieckiego, ul. Targową do 
domu katolickiego za kościołem w Mo
sinie. Razem było nas 18 osób.

Uczestnicy rajdu zostali podzielni na 
3 drużyny, które miały za zadanie od
powiedzieć na pytania z trasy oraz 
z wiedzy o Mosinie. Informacje o miej
scach, które mijaliśmy czytała dla 
wszystkich Pani Bożena Michalak. 
Natomiast w czasie całej wyprawy 
asekurował nas jadąc samochodem, jak 
zawsze, Pan Jarosław Kujawa. W  cza
sie wycieczki zatrzymaliśmy się u na

szego znajomego Pana Andrzeja Stel
macha, który ugościł nas w swoim 
domu. Dziękujemy!

Chwilę po godz. 15.00 doszliśmy do 
placu zabaw w Krośnie, gdzie odmó
wiliśmy Koronkę do Bożego Miłosier
dzia, posililiśmy się i odpoczęliśmy. Ok. 
godz. 17.00 dotarliśmy do domu kato
lickiego w Mosinie, gdzie organizatorzy 
podliczyli punkty uczestnikom i wrę
czyli nagrody. Pierwsze miejsce zdobyła 
rodzina, która od kilku lat uczestniczy 
regularnie w organizowanych przez nas 
przedsięwzięciach. Dziękujemy ks. pro
boszczowi Edwardowi Majce i ks. An
drzejowi Pajzderskiemu za modlitwę 
i błogosławieństwo. Dziękujmy bur
mistrz Zofii Springer, Pani Karolinie 
Adamczyk, Pani Agacie Lubowickiej za 
pomoc w organizacji rajdu. Dziękujemy

Panu Zbigniewowi Bartkowiakowi za 
napoje, Panu Tomaszowi Olejniczako
wi z Piekarni TOSMAK oraz Państwp 
Barbarze i Andrzejowi Chmielarz z 
przekazane nam słodyczy. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom rajdu za wspól
ną zabawę.

Zapraszamy na kolejne nasze przed
sięwzięcia zaplanowane jeszcze na 
ten rok: 16 czerwca Droga śladami Św. 
Jakuba oraz we wrześniu rajd rowe
rowy -  będziemy odwiedzać zakony w 
Puszczykowie. Magdalena Nowak 

Sebastian Wawrzyniak

Projekt,,Wesołe Nutki”
Stowarzyszenie Praworządna Gmina rozpoczęło 
realizację zadania „Wesołe Nutki” dofinansowanego 
przez Urząd Miejski w Mosinie.

Zadanie obejmuje dwumiesięczny cykl za
jęć, które mają na celu odkrywanie zdol
ności muzycznych u dzieci w wieku od 5 do
9 lat. Program obejmuje m.in. indywidualną naukę gry na 
pianinie (może być inny instrument), rytmikę kształcenie 
słuchu i trochę teorii. Projekt realizowany jest w Mosinie.

Zgłoszenia do udziału w projekcie można dokonać osobiście 
lub drogą elektroniczną. Formularz zgłoszeniowy znajdu
je się na stronie Stowarzyszenia Praworządna Gmina i prze
słać na adres: unas@vp.pl lub telefonicznie u Doroty 
Owoc, koordynatora zadania (504 100 430). Dorota Owoc

Przypominamy, że od 24 maja działa Świetlica 
Razem Raźniej. Odbiorcami naszego działania są 
dzieci w wieku od 6 do 12 lat, które doświadczają 
lub sprawiają trudności, a także ich rodziny.

Świetlica Razem Raźniej

Ł G m inaL J

Zapraszamy rodziców, by zmotywowali 
swoje pociechy i razem z nimi ruszyli „w po
goń ku lepszemu życiu”. Uruchamiamy tak
że punkt bezpłatnych konsultacji psycho
logicznych czynny zawsze w drugi piątek miesiąca od godz.
9.00 do 11,00 przy ul. Dębowej 12 w Mosinie.

Rozpoczęliśmy również działanie dotyczące zbudowania 
Grupy Wsparcia dla Rodzin Zastępczych. Zapraszamy do 
kontaktu. Dorota Owoc, tel. 504 100 430
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Rozmaitości

HOT-SPOT w Mosinie już działa
Dla wszystkich, którzy pojawią się w Urzędzie Miejskim w Mosinie lub 
w okolicy Placu 20 Października został uruchomiony darmowy punkt 
dostępu do Internetu realizowany w technologii bezprzewodowej (WiFi).

Utworzenie HOT SPOTA było możliwe 
dzięki podpisaniu umowy przez burmistrz 
Zofię Springer oraz Dyrektora ds. inwesty
cji firmy TESAT Sp. z o.o. z Poznania, Jac
ka Trzciołka. Gmina zarówno za instalację, 
jak i eksploatację nie będzie ponosić żadnych

kosztów, z wyjątkiem samego udostępnienia 
nieruchomości celem umieszczenia nie
zbędnych urządzeń, w szczególności anten 
nadawczo-odbiorczych. Wszelkie koszty na 
mocy umowy, zobowiązała się ponosić Fir
ma TESAT. Red

TOSćfl
TELEWIZJA I INTERNET I TELEFON

Informacje ważne dla użytkowników:
• łącze TESAT_Mosina.pl -  uruchamia 

się po zalogowaniu.
•  parametry łącza: D /U 1 Mb/s /  512 kb/s.
•  zablokowano możliwość pobierania tor- 

rentów.
• czas połączenia -  2 godziny z koniecz

nością ponownego logowania się.

Komunikator internetowy Gadu-Gadu
Jeśli szukasz szybkiej i bezpłatnej formy kontaktu z Urzędem Miejskim 
w Mosinie, skorzystaj z komunikatora Gadu Gadu. Jest to kolejna 
forma komunikacji obok wizyty, kontaktu telefonicznego bądź 
e-mailowego z pracownikami urzędu.

Przypominamy, że od 1 lutego pod nu
rem G G  408 119 83 pracownicy Biura 
sługi Interesanta będą w godzinach pra

cy Urzędu Miejskiego Mosinie:
-  w poniedziałek od godz. 7.00 do 17.00,
-  od wtorku do piątku od godz. 7.00 do godz.

15.00, udzielali informacji dotyczących 
możliwości i sposobu załatwienia spraw 
w urzędzie i jego jednostkach organiza
cyjnych.
Mamy nadzieję, że wykorzystanie tego na

rzędzia przyczyni się do łatwiejszego do

stępu do informacji urzędowych. Ta forma 
komunikacji będzie mogła być jednak wy
korzystywana jedynie w celach informa
cyjnych.

Nie będzie służyła jako droga składania po
dań do Urzędu, gdyż obecnie obowiązujący 
system prawny nie dopuszcza takiej moż
liwości.

Ponadto przypominamy, że numery bez
pośrednich połączeń telefonicznych i inter
netow ych z pracow nikam i U rzędu za
mieszczone są na stronie www.mosina.pl 
w zakładce kontakt. Red

Dotacje na założenie firmy
Nawet 40.000 zł na uruchomienie firmy mogą otrzymać osoby 
pragnące założyć własną działalność gospodarczą. Zapraszamy 
do udziału w projekcie Paleta nowych możliwości”.

Projekt skierowany jest do osób spełniają
cych wszystkie poniższe wymagania:

1. Są osobami bezrobotnymi, które zostały 
zwolnione z pracy w 2012 r.

2. Zamieszkują (nie ma obowiązku meldunku) 
na terenie powiatu poznańskiego lub Mia
sta Poznań.

osiadają  m aksym alnie średnie wy- 
ształcenie.

4. Są osobami dorosłymi w wieku aktyw
ności zawodowej w chwili przystąpienia 
do projektu, tj. kobiety 1 8 - 5 9  lat oraz 
mężczyźni 18-64 lat.

Szkolenie dla liderek
W Mosińskim Ośrodku Kultury odbyło się szkolenie dla kobiet 
-  liderek lokalnych organizacji, zorganizowane przez Wielkopolskie 
Stowarzyszenie Sołtysów oraz Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
w partnerstwie z Urzędem Miejskim w Mosinie.

Szkolenie pt „ Promocja równości szans kobiet 
i mężczyzn oraz aktywności społecznej i eko
nomicznej kobiet” miało na celu przekazanie wie
dzy i zwiększenie świadomości w zakresie ste
reotypów płci, tradycyjnych ról kobiet w rodzinie 
i w społeczeństwie oraz barier ograniczających 
uczestnictwo kobiety na rynku pracy czy eduka

W ramach projektu oferujemy:
1. Wsparcie finansowe na rozwój przedsię

biorczości -  dla 14 UP w wysokości max. 
40 000 zł

2. Wsparcie pomostowe -  dla 14 UP w wy
sokości max. ł 386 zł brutto/m-c przez 
okres 6 miesięcy

3. Doradztwo zawodowe -  8 godz.
4. Doradztwo psychologiczne -  8 godz.
5. Szkolenia zawodowe -  90 godz.
6. Praktyki -  (40 godz. w tygodniu)

1 miesiąc
7. Szkolenia moja firma -  80 godz.

cji. Głównym zadaniem projektu jest wzrost 
udziału i roli kobiet w życiu społeczno-ekono
micznym lokalnych społeczności. Zajęcia oprócz 
części teoretycznej miały również formę warsz
tatów, na których uczestniczki mogły wykazać się 
swoją wiedzą i wyobraźnią. Już dziś zapraszamy 
na kolejne szkolenie dotyczące „Funduszu So

Udział w projekcie jest bezpłatny. Zapraszamy 
do kontaktu pod numer telefonu 519 304 876 
lub pocztą elektroniczną na adres info@pale- 
ta-nowych.pl. Dokumenty należy przesyłać za 
pośrednictwem poczty do 22 czerwca 2012 r. 
na adres Biuro Projektu „Paleta nowych moż
liwości”, ul. Niegolewskich 11, 64-320 Buk. 
Dokumenty są do wydrukowania na stronie in
ternetowej: www.paleta-nowych.pl. Red

łeckiego” Sołtysów, członków Rad Sołeckich 
i wszystkich zainteresowanych 11 czerwca o godz. 
14.00 w Urzędzie Miejskim w Mosinie.

B e a ta  T om czak
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Burmistrz Gminy Mosina
oraz Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie

Z A P R A S Z A J Ą
Mieszkańców Gminy Mosina, instytucje, organizacje społeczne, 

oraz podmioty gospodarcze wszystkich sektorów do udziału w konkursie

ZIELONA GMINA 2012
Deklarujący swój udział w konkursie poprzez ukwiecenie balkonów, okien, zieleńców, ogrodów 
przydomowych, pracowniczych ogrodów działkowych oraz zagospodarowania zielenią nowych terenów 
na osiedlach, w zakładach pracy przyczyniają się do poprawy warunków życia w mieście i na wsi, jego 
estetyki zarówno w miejscu zamieszkania, jak i w pracy oraz utrwalenie wizerunku Miasta i Gminy. 

Zofia Springer -  Burmistrz Gminy Mosina

REGULAMIN KONKURSU prowadzi do dnia 15 lipca lustrację i ocenę obiektów
zgłoszonych.

1. Obiekty konkursowe będą oceniane w czterech ka
tegoriach:

• zieleńce -  kwietniki osiedlowe, zakładowe, szkolne,
• balkony -  loggie tarasy i okna,
• ogrody przydomowe,
• działki na terenach pracowniczych ogrodów działkowych. 

Ponadto osobnej ocenie kategorii a) i d) podlegać będą
pasy zieleni utworzone po raz pierwszy jesienią i wio
sną br. na terenach wcześniej nie zagospodarowanych.
2. Zgłoszenia udziału w konkursie należy dokonać w okre

sie od 20 maja do 30 czerwca br. na kartach zgłoszeń 
dostępnych w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Paź
dziernika 1, Referat Ochrony Środowiska oraz u Soł
tysów wszystkich sołectw na terenie Gminy Mosina.

3. Komisja Konkursowa powołana przez przewodni
czącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa prze-

4. Komisja Konkursowa ocenia obiekty w oparciu o na
stępujące jednolite kryteria i skalę ocen:

• ogólne wrażenie oceniającego obiektu: 0 -5  pkt.
• układ kompozycji uwzględniający trafność doboru ga

tunków odmian: 0 - 5  pkt.
Obiekty, które uzyskają ocenę 7 -8  pkt. uzyskują wy

różnienia.
Obiekty, które uzyskają ocenę powyżej 8 pkt. otrzy

mują dyplomy, wyróżnienia i nagrody.
5. Burmistrz Gminy Mosina na podstawie protokołu Ko

misji Konkursowej przyznaje dyplomy, wyróżnienia 
i nagrody rzeczowe. Nagroda specjalna za najład
niejszy pas zieleni.

6. Podsumowanie konkursu połączone z wręczeniem na
gród i wyróżnień uczestnikom nastąpi w terminie do 
15-go października 2012 roku.

K A R T A  zgłoszenia udziału w konkursie ZIELONA GMINA 2012
1. Imię i nazwisko uczestnika konkursu (nazwa podmiotu uczestniczącego w konkursie) oraz nr telefonu

2. Adres uczestnika (podmiotu uczestniczącego) konkursu

3. Położenie dfriektu (adres obiektu)

4. Kategoria obiektu (zieleniec, kwietnik, okno, balkon, loggia, ogród przydomowy, działka na terenach 
pracowniczych ogrodów działkowych, pas zieleni)

5. Wskazane kolorowe zdjęcie wykonane wcześniej dokumentujące wygląd ogrodu.

Potwierdzenie wpływu -  data podpis Data i podpis -  uczestnika Konkursu

Objaśnienie: Zgłoszenia udziału w konkursie należy dokonać od 20 maja do 30 czerwca na adres:
Urząd Miejski w Mosinie, PI. 20 Października 1 -  Sołtysi sołectw na terenie Gminy Mosina
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221. rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja
Uroczyste obchody 221. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
rozpoczęły się w Poznaniu mszą świętą w Poznańskiej Farze 
celebrowaną przez biskupa Zdzisława Fortuniaka.

Następnie tłumy poznaniaków oraz 
przedstawiciele władz rządowych i 
samorządowych przeszli w pochodzie 
ze sztandarami na Stary Rynek.

Punktualnie w południe z wieży 
Ratusza popłynęły dźwięki hejnału, po 
którym Orkiestra Reprezentacyjna 
Sił Powietrznych odegrała hymn pań
stwowy. Po oficjalnych przemówie
niach Zygmunt Jeżewski, Członek Za

rządu Powiatu w Poznaniu złożył 
kwiaty przy posągu króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego w Sali Sądo
wej Ratusza.

Trzeciego maja 1791 r. Sejm Cztero
letni po burzliwej debacie przyjął przez 
aklamację ustawę rządową, która prze
szła do historii jako Konstytucja 3 Ma
ja. Przyjęta w XVIII wieku ustawa re
gulująca organizację władz państwowych

oraz prawa i obowiązki obywateli, była 
drugą na świecie i pierwszą w Europie 
ustawą zasadniczą.

Tomasz Skupio
Asystent Starosty Poznańskiego

67. rocznica zakończenia II Wojny Światowej
(przedstawiciele wojska, wielkopolskiej policji i straży pożarnej, a także poczty 

sztandarowe, harcerze i uczniowie poznańskich szkół zebrali się 8 maja na Górnym Tarasie 
Poznańskiej Cytadeli, by uczcić 67. rocznicę zakończenia II wojny światowej w Europie.

K r ó t k o  z p o w i a t u . . .

P0Wiflt$>
poznafisui

Organizatorem poznańskich obchodów był dowódca Gar
nizonu Poznań. Udział w nich wzięła delegacja władz pań
stwowych z Wojewodą Wielkopolskim Piotrem Florkiem na 
czele. Władze samorządowe reprezentował m.in. Wojciech 
Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskie
go, Tomasz Kayser, Zastępca Prezydenta Poznania oraz Jan 
Grabkowski, Starosta Poznański.

Tradycyjnie już oczytano apel pamięci i złożono kwiaty 
pod pomnikiem Żołnierzy Armii Radzieckiej, przed mo
numentem Cytadelowców i pomnikiem Żołnierzy Alianc
kich. M ich a ł Dziedzic, Asystent Starosty

Rocznica Zbrodni Sowieckiej na policjantach
Wśród mieszkańców Poznania i powiatu
poznańskiego nadal żywa jest pamięć o policjantach 
z dawnego województwa poznańskiego 
zamordowanych 72 lata temu przez Sowietów.

Tegoroczne uroczystości upamiętniające tamte tragiczne 
wydarzenia odbyły się 14 maja br. Obchody rozpoczęły się 
mszą świętą w kościele garnizonowym Policji w Poznaniu, 
po której zgromadzeni udali się pod Pomnik Pomordowa
nych Policjantów II RP Województwa Poznańskiego, gdzie 
swoje przemówienia wygłosili m.in. Przemysław Pacia, Wi
cewojewoda Wielkopolski oraz insp. Krzysztof Jarosz, 
Wielkopolski Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu.

Kulminację uroczystości stanowił apel pamięci i składanie 
kwiatów. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przed
stawicieli Powiatu Poznańskiego -  wiązankę złożył Wice- 
starosta Poznański Tomasz Lubiński.

M ich a ł Dziedzic, Asystent Starosty
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Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 26 kwietnia 2012 roku i podjęli 5 uchwał. 
Poniżej podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Waldemara 
Waligórskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej, uchwał. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady 
i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchwała nr XXVI/188/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 kwietnia 2012 roku

w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskie

§1
Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej przyznaje 

się Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej Stanisławowi Wincentemu Kasz- 
nicy i jego synowi Stanisławowi Józefowi Kasznicy, jako najwyższe 
wyróżnienie i uhonorowanie za utożsamianie, umiłowanie i rozsławianie 
Ziemi Mosińskiej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr XXVI/189/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 kwietnia 2012 roku

w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskie 

§1
Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej przyznaje 

się Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej Bronisławie Dawidziuk, jako 
najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za utożsamianie, umiłowanie 
i rozsławianie Ziemi Mosińskiej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr XXVI/190/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 kwietnia 2012 roku o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla południowo-zachodnich terenów wsi Czapury 

§1
Przystępuje się dp sporządzenia miejscowego planu zagospoda

rowania przestrzennego dla południowo -  zachodnich terenów wsi 
Czapury, usytuowanych pomiędzy ciekiem Głuszynka i rzeką Wartą, 
granicą administracyjną wsi oraz ulicą Poznańską.

Uzasadnienie

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest opracowanie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla południowo -  zachod
nich terenów wsi Czapury, usytuowanych pomiędzy ciekiem Głuszynka 
i rzeką Wartą, granicą administracyjną wsi oraz ulicą Poznańską.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, przyjętym uchwałą nr LVI/386/10 Rady Miejskiej 
w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r., dla obszaru opracowania planu 
miejscowego wyznaczone zostały kierunki zagospodarowania prze
strzennego:

1) teren wielofunkcyjnej zabudowy wiejskiej w obrębie zwartej jednostki 
osadniczej, oznaczony symbolem B1_R;

2) teren wielofunkcyjnej zabudowy wiejskiej w obrębie zwartej jednostki 
osadniczej do adaptacji, oznaczony symbolem B1_R*;

3) teren zabudowy usługowej, oznaczony symbolem B1_U2.
Dla części przedmiotowego obszaru obowiązują:

1) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na, w  części wsi Czapury, obejmujący obszar działek o nr ewid. 2/1 
i 2/2, przyjęty uchwałą nr XXVI11/235/2000 Rady Miejskiej w Mo
sinie z dnia 25 maja 2000 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 47, 
poz. 553);

2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów za
budowy mieszkaniowej we wsi Czapury na obszarze działek o nr 
ewid. 19/2,20 i 21/14, przyjęty uchwałą nr XXI11/200/04 Rady Miej
skiej w Mosinie z dnia 15 kwietnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. W ielko
polskiego Nr 103, poz. 2074).

Stąd też opracowanie planu miejscowego ma przede wszystkim 7" 
zadanie:

1) aktualizację obowiązujących na tym terenie planów miejscowych;

2) uregulowanie kwestii obsługi komunikacyjnej terenu, w tym za
pewnienia odpowiednich parametrów dróg;

3) zapewnienie właściwego funkcjonowania, położonych na tym te
renie usług oświaty i usług kultu.

■ ■■ ■
Uchwała nr XXVI/191/12 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 26 kwietnia 2012 roku 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów zabudowy techniczno-produkcyjnej 
i terenów zabudowy mieszkaniowej z usługami 

przy ulicy Śremskiej w Mosinie

Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospod^ 
rowania przestrzennego dla terenów zabudowy techniczno -  pro
dukcyjnej i terenów zabudowy mieszkaniowej z usługami przy ulicy 
Śremskiej w Mosinie, obejmujących obszar pomiędzy bocznicą ko
lejową od linii E-59 Wrocław -  Poznań, ulicą Leśmiana i ulicą Śrem- 
ską wraz z tym i ulicami oraz torami kolejowymi linii E-59 Wrocław -  
Poznań.

Uzasadnienie

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest opracowanie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy 
techniczno -  produkcyjnej i terenów zabudowy mieszkaniowej z usłu
gami przy ulicy Śremskiej w Mosinie, obejmujących obszar pomię
dzy bocznicą kolejową od linii E-59 Wrocław -  Poznań, ulicą Leśmiana, 
ulicą Śremską wraz z tymi ulicami oraz torami kolejowymi linii E-59 
Wrocław -  Poznań.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, przyjętym uchwałą nr LVI/386/10 Rady Miejskiej 
w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r., dla obszaru opracowania planu 
miejscowego wyznaczone zostały kierunki zagospodarowania prze
strzennego:
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Rada Miejska  w Mosinie
1) teren zabudowy techniczno -  produkcyjnej, oznaczony symbolem 

A2_G;
2) teren zabudowy mieszkaniowej, oznaczony symbolem A2_M1.

Dla części przedmiotowego obszaru obowiązuje miejscowy plan za
gospodarowania przestrzennego części miasta Mosina, obejmujący 
obszar pomiędzy ul. Gałczyńskiego i torami kolejowymi linii Poznań 
-  Wrocław, przyjęty uchwałą nr LXVI/491/06 Rady Miejskiej w Mo
sinie z dnia 19 października 2006 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
Nr 191, poz. 4482). Dodatkowo Wojewoda Wielkopolski decyzją nr 
9/2011 z dnia 18 lipca 2011 r., znak IR.111-3.7045-2/11, ustalił loka
lizację linii kolejowej o znaczeniu państwowym dla PKP Polskich Li
nii Kolejowych S.A., 03-734 Warszawa, ul. Targowa 74, polegającą 
na rozbudowie i przebudowie linii kolejowej E-59 Wrocław -  Poznań 
na odcinku Czempiń -  Poznań od km 131,080 do km 163,400. Przed
miotowa decyzja Wojewody Wielkopolskiego została utrzymana w mocy 
decyzją Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
z dnia 21 grudnia 2011 r., nr BOI 1-1 rl/BP-772-144-167/11. Przywo
łana decyzja Wojewody Wielkopolskiego zakłada odmienną, od usta
leń planu miejscowego, obsługę komunikacyjną położonych przy uli
cy Sremskiej, terenów zabudowy mieszkaniowej. Stąd też celem 
opracowania niniejszego planu miejscowego jest przede wszystkim 
uwzględnienie zmian, wynikających z lokalizacji linii kolejowej o zna-

Sniu państwowym, w obsłudze komunikacyjnej terenów zabudowy 
miczno-produkcyjnej i mieszkaniowej z usługami, położonych przy 
ulicy Śremskiej w Mosinie.

Uchwała nr XXVI/192/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 kwietnia 2012 roku w sprawie przejęcia od Powiatu 

Poznańskiego niektórych zadań z zakresu zarządzania 
publicznymi drogami powiatowymi 

§1
Przejmuje się od Powiatu Poznańskiego do wykonania w 2012 roku 

zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w zakresie do
tyczącym:
1) kontynuacji budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2464P

-  ul. Długa w miejscowości Radzewice, na odcinku od km 0+335,80 
do km 0+457,80,

2) budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2469P w miej
scowości Borkowice, na odcinku od km 0+744,23 do km 0+878,03, 
zgodnie z załącznikami graficznymi.

Uzasadnienie
Powyższe zadania mają na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu na 

drodze powiatowej nr 2464P i 2469P, na odcinkach przebiegających 
przez teren gminy Mosina. Koszt wykonania zadania wskazanego 
w § 1 pkt 1 szacuje się na kwotę około 75.000 zł, zadania wskazanego 
w § 1 pkt 2 szacuje się na kwotę około 77.000 zł.

Podjęcie uchwały umożliwi zawarcie stosownego porozumienia 
z Powiatem Poznańskim, określającym zasady realizacji przejmowa
nego zadania. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uza
sadnione.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie -  czerwiec 2012

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

12.06
15.15

Komisja Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa

1. Analiza pod względem bezpieczeństwa stanu przygotowań 
miejsc do wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

13.06
17.30

Komisja Rewizyjna Przyznawanie i wypłata ekwiwalentów dla członków OSP 
biorących udział w akcjach gaśniczych i szkoleniach pożarniczych.

14.06
15.15

Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

Posiedzenie wyjazdowe -  ocena estetyki miasta i gminy, 
podjęcie kroków dla poprawy w tym zakresie składając wnioski.

18.06
17.30

•

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Oferta przedszkoli prywatnych -  posiedzenie wyjazdowe 
komisji: przedszkole Truskawkowy Domek i Koniczynka
w Mosinie.
2. Opieka nad dziećmi poniżej 3 roku życia -  pisemna 
informacja przygotowana przez referat oświaty.
3. Oferta MOK i OSiR zajęć dla dzieci i młodzieży na lato 2012.

19.06
17.30

Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej

Oferta wakacyjna dla dzieci i młodzieży przygotowana 
przez OPS, MOK, OSiR i organizacje pozarządowe.

20.06
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia 
Komunalnego i Ładu
Przestrzennego

1. Stan realizacji zadań inwestycyjnych z uwzględnieniem 
wieloletniego planu inwestycyjnego oraz informacja
o realizowanych inwestycjach w pasie drogowym.
2. Opiniowanie projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego.

21.06
17.30

Komisja Ochrony Środowiska
i Rolnictwa

1. Zapoznanie się z terenem po Swarzędzkich Fabrykach Mebli: 
Anton Róhr, Stora Enso i innych firm (posiedzenie wyjazdowe).
2. Sprawy bieżące.

25.06
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Stan zaawansowania wykonania wydatków niewygasających 
z 2011 r.
2. Wydatki w 2011 r. i 2012 r. na utrzymanie zieleni oraz 
utrzymanie czystości -  podmioty wykonujące poszczególne 
prace. Nadzór nad zadaniami oraz sposób wynagradzania.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, mogą 
uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 61 810 95 41, 61 810 95 42).
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Harmonogramy
Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  czerwiec 2012

Rejon I - ul. Śremska -  os. za M oreną -  Pożegowo Data
Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, 
Słoneczna Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst. Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, 
Spacerowa

4 VI

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 
Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, 
Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, 
Jesionowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, 
Kasprowicza

5 VI

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

6 VI

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

8 VI

Rejon V - Z aw arcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 11 VI

Rejon VI -Z a w a r c ie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 12 VI

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 13 VI

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 14 VI

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice
15 VI «

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowychna terenie Miasta i Sołectw Gminy Mosina w 2012 r.
TERMIN ZBIÓRKI MIEJSCE ZBIÓRKI

18 czerwca Mosina -  od torów kolejowych Osowej Góry -  centrum miasta do kanału Mosińskiego

23 lipca Krosinko, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice

20 sierpnia Drużyna, Nowinki, Pecna

17 września Mosina -  rejon miasta ograniczony torami kolejowymi Poznań -  Wrocław 
oraz Kanałem Mosińskim do wsi Krosno

22 października Mosina -  Osiedle „Za Barwą”

19 listopada Mosina -  dzielnica Nowe Krosno oraz wieś Krosno

Bezpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, takich jak stare meble, artykuły gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług 
Komunalnych w Mosinie. Ponadto informujemy, że ZUK przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie w/w odpady wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, 
ul. Sowiniecka 6 G, (teł. 61 813 23 21, 61 813 23 37 w 41,697 888 420, 697 888 323).

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.

34 www.mosina.pl Merkuriusz Mosiński

http://www.mosina.pl


wywozu śmieci
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  czerwiec 2 0 1 2

M iejscowość VI
MOSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

11
25

KROSNO -  wieś
MOSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

12
26

MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEWICE, BABKI

13
27

MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej,
^orazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 
Oliwkowa

CZAPURY, WIÓREK

14
28

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

1
15
29

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 2
16
30

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich, Jeziorna, 
Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna, Wodna,
Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, Nowowiejskiego, 
Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Szyszkowa, Paderewskiego, 
Platanowa

4
18

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krosińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa
KROSINKO

5
19

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
flpOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 

Krosińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego, Podgórna, 
Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

6
20

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna,
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego, Strzelecka

6/8
21

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa, Jesionowa, 
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

8
22

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 9
23

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. Pełne 
pojemniki -  powinny być wystawione przed posesję lub przy 
wejściu na posesję. Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

Aktualny cennik za wywóz nieczystości 
dostępny jest na stronie internetowej

www.zukmosina.pl
Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udziela: Zbigniew Czaiński pod nr tel. 61 813 23 37 i 0697 888 323. 
Harmonogram dostępny jest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie.
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Mini EURO dla przedszkolaków
Właśnie pod takim hasłem odbył się w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mosinie turniej piłki nożnej przedszkoli. Wzięły w nim udział 
reprezentacje 9 placówek z terenu Gminy Mosina.

Sport

Każde przedszkole było reprezento
wane przez dwie drużyny występujące 
w barwach krajów uczestniczących 
w Mistrzostwach Europy, co w sumie 
dało 18 drużyn. Podzielone one zosta
ły na grupy startowe, każda grupa 
miała w swoim składzie reprezentację 
Polski. Młodzi zawodnicy potraktowa
li rywalizacje niezwykle poważnie. 
Wszystkie drużyny przygotowały się do 
rywalizacji, dbając o odpowiednie stro

je z zachowaniem barw narodowych 
krajów, które reprezentowały. Mecze od
bywały się na trzech boiskach jedno
cześnie i pomimo faktu, że w tych za
wodach wynik nie jest najważniejszy to 
rywalizacja sportowa przybrała po
ważny charakter. Nastrój udzielił się 
również zgromadzonej licznie na try
bunach publiczności, która bardzo efek
townie dopingowała swoich zawodników. 
Mecze finałowe o 3 miejsce rozegrało 
Przedszkole Słoneczko (Polska) -  Przed
szkole Wiórek (Polska) wynikiem 2 - 1 ,  
a mecz o 1 miejsce Przedszkole nr 4 
(Chorwacja) -  Przedszkole Słoneczko 
(Dania) wynikiem 1 -  0. W  turnieju 
wzięło udział około 120 zawodników. 
Wszyscy otrzymali pamiątkowe me
dale, puchary, dyplomy i piłki.

I grupa:
Polska -  Przedszkole nr 2
Grecja -  Przedszkole nr 1

Hiszpania -  Przedszkole nr 3 
Francja -  Przedszkole Krosno 
Ukraina -  Truskawkowy Domek 
Chorwacja -  Przedszkole nr 4

II grupa:
Polska -  Przedszkole Wiórek
Rosja -  Truskawkowy Domek
Portugalia -  Koniczynka
Anglia -  Przedszkole nr 3
Niemcy -  Przedszkole nr 2
Dania -  Słoneczko

III grupa:
Polska -  Przedszkole Wiórek
Rosja -  Truskawkowy Domek
Portugalia -  Koniczynka
Anglia -  Przedszkole nr 3
Niemcy -  Przedszkole nr 2
Dania -  Słoneczko Red

Czwórbój lekkoatletyczny

Wicemistrzynie Powiatu z Rogalinka
W Tarnowie Podgórnym odbyły się 8 maja Mistrzostwa Powiatu 
dziewcząt i chłopców w czwórboju lekkoatletycznym. Gminę Mosinę 
reprezentowali chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie 
(nauczyciel -  Jędrzej Pińkowski) oraz dziewczęta ze Szkoły 
Podstawowej w Rogalinku (nauczyciel -  Stefan Wieczorek).

Wcześniej te dwie drużyny zwycię
żyły w Mistrzostwach Gminy rozgry
wanych na boisku szkolnym w Pecnej. 
W  Tarnowie Podgórnym wystartowa
ło 11 szkół z powiatu poznańskiego. 
Świetnie spisały się dziewczęta z ŚP 
w Rogalinku zdobywając po zaciętej wal
ce tytuł Wicemistrzyń Powiatu. W  skła

dzie znalazły się: Wiktoria Marciniak, 
Wiktoria Jędrzejczak, Wiktoria Dy- 
dymska, Weronika Jędrzejczak, Da
niela Rybska oraz Maja Bąkowska. 
Dwa pierwsze zespoły będą reprezen
tować powiat w Mistrzostwach Rejonu. 
Od reprezentacji Rogalinka lepsze 
były tylko dziewczęta z SP 2 w Pusz

czykowie. Chłopcy z SP 1 w Mosinie 
jęli 8 miejsce w końcowej klasyfikacji. 
Gratulujemy świetnego występu dru
żynie z Rogalinka i życzymy powo
dzenia w dalszej rywalizacji! Red

■■■■■■■■■■■ ■MB

Fajfer triumfatorem XVII Grand Prix Stanowic
Jacek Fajfer z Gminy Mosina wygrał XVII Grand Prix Stanowic, jego brat 
Wojtek zajął czwarte miejsce w rozegranej 19 maja w podgorzowskich 
Stanowicach siedemnastej edycji Turnieju Miniżużlowego o Grand Prix 
Stanowic.

Jacek zwyciężył zdecydowanie w ka
tegorii 5 -9  lat dla zawodników startu
jących na motocyklach o pojemności 
50-65 ccm. Wyższość siedmioletniego 
reprezentanta Gorzowskiego Uczniow
skiego Klubu Sportowego „Speedway 
Wawrów” nad pozostałymi rywalami 
nie podlegała jakiejkolwiek dyskusji. 
Potwierdzeniem tego niech będzie fakt,

że w każdym ze swoich pięciu wyścigów, 
Jacek mijał linię mety jako pierwszy.

W turnieju nie zabrakło również 
jego starszego brata -  niespełna dzie
więcioletniego Wojtka Fajfera, który 
wystąpił w starszej kategorii (do 15 lat) 
dla zawodników startujących na mo
tocyklach o pojemności 80-125 ccm. Po
mimo tego, że był on najmłodszy w ca

łej stawce, zdołał wywalczyć wysokie 
czwarte miejsce, ocierając się nawet 
o podium, do którego zabrakło mu za
ledwie jednego punktu. Red
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Sport

Sport szkolny
Wiosna, to czas zwiększonej aktywności nie tylko w przyrodzie. 
Znacznie więcej dzieje się także w sporcie szkolnym, gdyż zaczęto 
organizować zawody w dyscyplinach sportowych rozgrywanych na 
świeżym powietrzu. Do nich należy przede wszystkim rywalizacja 
czwórboju i lekkiej atletyce.

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Czwórboju

(17 kwietnia 2012, Pecna)

W kategorii dziewcząt I miejsce za
jęła drużyna Szkoły Podstawowej w Ro- 
galinku, II miejsce Szkoły Podstawo
wej nr 1 w Mosinie, a III miejsce zespół 
Szkoły Podstawowej w Pecnej. Nato
miast w rywalizacji chłopców I miejsce 
zajął zespół Szkoły Podstawowej nr 1 
w Mosinie, II miejsce Szkoły Podsta- 
|^w ej w Rogalinku i III miejsce zespół Wszkoły Podstawowej w Krośnie.

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Lekkiej Atletyce 
(18 kwietnia 2012)

Dziewczęta 100 m
1. K. Sikorska -  G. Pecna
2. Z. Buksch -  G. Rogalin
3. A. Skoczylas -  G. Pecna
4. M. Zienkiewicz -  G. 1 Mosina

300 m
1. A. Gulik -  G. Pecna
2. K. Drobińska -  G. 1 Mosina
3. W. Konieczna -  G. Pecna
4. P. Stawna -  G. 2 Mosina

600 m
1. D. Wenio -  G. Pecna
2. A. Szrejder — G. Pecna
3. J. Witkowska -  G. 2 Mosina
^ Z .  Kurnatowska -  G.2 Mosina W 1000 m
1. P. Marciniak -  G. Pecna
2. M. Brzuska -  G. Pecna
3. I. Olejnik -  G. Pecna
4. P. Brójka -  G. Pecna

Pchnięcie kulą -  Dziewczęta
1. W. Napierała -  G. Pecna
2. M. Kubiaczyk -  G. Rogalin
3. J. Lewandowska -  G. 2 Mosina
4. M. Jankowska -  G. 2 Mosina

Pchnięcie kulą -  Chłopcy
1. E. Jankowski -  G. 2 Mosina
2. R. Kozłowski -  G. Rogalin
3. K. Januszczak -  G. 2 Mosina
4. R. Fedyszyn -  G. Pecna

Oszczep — Dziewczęta
1. J. Idziak -  G. 2 Mosina
2. A. Wilczarska -  G. Pecna
3. P. Wojtkowska -  G. Pecna
4. M. Lubińska -  G. 1 Mosina

Oszczep -  Chłopcy
1. P. Ziółkowski -  G. Pecna
2. G. Kasparzak -  G. 2 Mosina
3. J. Gulik — G. Pecna
4. F. Szczepański -  G. 2 Mosina

Skok w dal -  Dziewczęta
1. Z. Gniadek -  G. 1 Mosina
2. J. Plenzler -  G. Pecna
3. J. Wujciak -  G. Pecna
4. A. Dobrowolska -  G. Rogalin

Skok w dal — Chłopcy
1. J. Szypura -  G. 2 Mosina
2. B. Kieroński -  G. Pecna
3. A. Jędrzejczak -  G. 1 Mosina
4. P. Garbarkiewicz -  G. Pecna 

Sztafeta szwedzka -  Dziewczęta
1. G. Pecna, 2. G. 2 Mosina
3. G. Rogalin, 4. G. 1 Mosina

Sztafeta szwedzka -  Chłopcy
1. G. Pecna, 2. G. 2 Mosina

4 X  100 m -  Dziewczęta
1. G. 1 Mosina, 2. G. Pecna 
3. G. Rogalin

4 X  100 m -  Chłopcy
1. G. Pecna, 2. G. 2 Mosina 
3. G. 1 Mosina, 4. G. Rogalin

Chłopcy 100 m
1. K. Osiecki -  G. Pecna
2. P. Biela -  G. 1 Mosina
3. D. Kossowski -  G. Pecna
4. M. Urbaniak -  G. 2 Mosina

300 m
1. A. Krupa -  G. 2 Mosina
2. M. Scheslen -  G. 2 Mosina

3. D. Rozół -  G. Pecna
4. M. Mordak -  G. 1 Mosina

1000 m
1. P. Jankowiak -  G. Pecna
2. G. Rybaczewski -  G. 2 Mosina
3. W. Fiołka -  G. Pecna
4. P. Tylczyński -  G. Pecna

2000 m
1. S. Tylczyński -  G. Pecna
2. K  Nowacki -  G. Pecna

Indywidualne Mistrzostwa Gminy 
w Tenisie Stołowym 

(22 marca 2012)
GIMNAZJA Dziewczęta

1. A. Gulik -  G. Pecna
2. Z. Gniadek -  G .l Mosina
3. M. Brzuska -  G. Pecna
4. W. Napierała -  G. Pecna

Chłopcy
1. M. Siwierski -  G. 1 Mosina
2. M. Wyzuj -  G. Pecna
3. K. Koska -  G. Pecna
4. D. Winter -  G. Pecna

SZKOŁY PODSTAWOWE 
Dziewczęta

1. N. Gryczka -  SP 2 Mosina
2. J. Żal -  SP 1 Mosina
3. P. Nowakowska -  SP 1 Mosina

Chłopcy
1. B. Szymański -  SP 2 Mosina
2. M. Tańcula -  SP 2 Mosina
3. M. Owsianny -  SP 1 Mosina
4. W. Biela -  SP 1 Mosina

Finał Wielkopolski w Aerobiku 
Grupowym (22 marca 2012)

W  Hali Widowiskowej,,Arena” dziew
częta z Gimnazjum nr 1 w Mosinie po 
raz kolejny wywalczyły awans do tej im
prezy, zdobywając 1 miejsce w Za
wodach Rejonowych w 15.03.2012. r., 
w Jarocinie. Poziom finału był bardzo 
wysoki, do rywalizacji dołączyły bo
wiem profesjonalne drużyny i naj
m niejszy błąd elim inował z walki 
o miejsce w czołówce. Zespoły prześci
gały się w oryginalnych choreografiach 
i bogatych strojach. W rezultacie dru
żyna gimnazjalistek po bardzo do
brym występie zajęła 7 miejsce na 
21 startujących. Zespół weźmie jeszcze 
udział w Mistrzostwach Wielkopolski 
w Pleszewie 15.05.2012 r. Red

Mosiński Klub Żeglarski

Przyjemne z pożytecznym
W kwietniu na przystani MKŻ odbyły się wielkie 
porządki. Pogoda sprzysięgła się przeciwko nam, 
ale niezrażeni żeglarze stawili się licznie.

Pogoda nie sprzyjała zaplanowanym pracom porządkowym. Z go
dziny na godzinę deszcz padał coraz mocniej, a klubowiczów przy

bywało. Na szczęście przystań została uporządkowana tydzień wcze
śniej i można było, w nowym hangarze, zająć się ostatnimi remon
tami jachtów.

Wszystkie łódki przed zwodowaniem przechodzą gruntowny prze
gląd. Trzeba dokonać niezbędnych napraw technicznych i kosme
tycznych. Z zapałem więc szlifowano, klejono i malowano. Za miesiąc 
rozpoczną się pierwsze biwaki dla mosińskich uczniów, Olimpiada Spe
cjalna dla młodzieży niepełnosprawnej, a za dwa miesiące „ Akcja Lato 
pod Żaglami” .

Małgorzata Wojtkowska
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•?) Piłka kopana
Międzyosiedlowy Turniej Piłki Kopanej odbył się 
5 maja 2012 roku na terenie boiska przy 
ul. Topolowej. Walczono o Puchar Burmistrza 
Gminy Mosina.

W  turnieju brały udział drużyny z 6 osiedli, które zgło
siły swój udział w rozgrywkach. Zwyciężyła drużyna z Osie
dla „Strzelnica”, II miejsce zajęła drużyna Osiedla „Za Bar
wą”, a na III miejscu uplasowała się reprezentacja Osiedla 
„Czarnokurz”.

Wszystkim uczestnikom turnieju serdecznie gratuluje
my, a tym którzy zechcieli wesprzeć cała imprezę i spon
sorom przekazujemy wielkie podziękowania w imieniu or
ganizatorów. Zarządy Osiedli z Mosiny

Siatkówka
plażowa
Po raz kolejny Gimnazjum nr 1 
w Mosinie znalazło się wśród 
najlepszych w Wielkopolsce 
w Plażowej Piłce Siatkowej 
Chłopców.

Droga do tego sukcesu była trudna. 
Zespół w składzie: Mikołaj Siwierski 
i Jan Pinkowski musiał przejść przez 
następujące turnieje:
• Mistrzostwa Gminy Mosina (Dyma- 

czewo Nowe 8 maja) -  I miejsce
• Finał Powiatu Poznańskiego (Kórnik

16 maja) -  I miejsce
• Finał Rejonu Poznań-Wschód (Wrze

śnia 23 maja ) -  II miejsce.
Red

Przygoda
życia

W marcu rozpoczęła się 
kolejna edycja kursu 
na stopień żeglarza, 

organizowanego przez
Mosiński Klub Żeglarski.

Przyszli żeglarze zaczęli naukę 
od części teoretycznej. Najpierw 
muszą poznać podstawy teorii że
glowania, meteorologii, ratownic
twa, budowy jachtu, przepisy że
glugi i locję. Później nadchodzi 
czas na prace bosmańskie i zajęci _ 
na wodzie.

Małgorzata Wojtkowska

Ministranci w Częstochowie
Ministranci z parafii Rogalinek reprezentowali Archidiecezję Poznańską 
na VII Mistrzostwach Polski Liturgicznej Służby Ołtarza w piłce halowej.

Aby dotrzeć tak wysoko musieli naj
pierw zmierzyć się z innymi drużyna
mi na turnieju w Komornikach. Był on 
eliminacją do mistrzostw. Rozgrywki w 
Komornikach zakończyły się zwycię
stwem naszej parafii. Następnym kro
kiem były mistrzostwa w Częstochowie. 
Mecze były bardzo zacięte, a walka o 
puchar wyrównana. Mimo, iż mini
strantom nie udało się zająć miejsca na

podium to turniej na pewno przyniósł 
im wiele doświadczeń, które zmobili
zują ich do dalszej pracy.

Po zakończonych rozgrywkach dru
żyny miały okazję na żywo obejrzeć 
mecz „Orły Górskiego” kontra „Księ
ża” w Hali Polonia. Młodzi zawodnicy 
mogli także zrobić sobie zdjęcie i po
prosić o autograf naszych mistrzów pił
ki nożnej. Monja
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Wydarzenie

IX Otwarty Turniej Wiosny Formacji Tanecznych i Solistów

Rytmicznie, kolorowo, zabawnie
Organizowany co roku w Mosinie turniej tańca zagościł już na stałe w kalendarzu imprez artystycznych 
i sportowych naszego miasta. Z roku na rok przybywa uczestników tego turnieju, którzy docierają 
do Mosiny z coraz odleglejszych miejscowości. Dzień 12 maja 2012 roku był lokalnym świętem tańca, 
gdyż wówczas odbył się w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie IX Otwarty Turniej Wiosny Formacji 
Tanecznych i Solistów.

Organizatorami turnieju, oprócz OSiR-u, są Zespół 
Szkół w Mosinie, Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie oraz 
Gimnazjum nr 1 w Mosinie. W  turnieju wzięło udział ok. 
450 tancerzy w 39 formacjach reprezentujących miasta ca
łej Wielkopolski. Formacje taneczne rywalizowały w czte
rech kategoriach wiekowych i tanecznych. Zostały one opra
cowane ze względu na duże zainteresowanie turniejem oraz 
na różnorodność prezentowanych form tanecznych, które 
trudno porównać.

Nad wyborem zwycięskich formacji czuwało jury, które-

•
jrzewodniczącym był Abby Arough -  z pochodzenia Ma- 
ańczyk, mieszkający od wielu lat w Niemczech, a od nie
dawna w Polsce. Instruktor tańca i fitness, pracował jako 
choreograf i tancerz z artystami tj. Fragma, DJ Bobo, Je- 

anette Biedermann, Infemal. Występuje we Włoszech, Hisz
panii, Francji i Niemczech. Paulina Trzewikowska -  
Knieć, specjalizująca się w tańcu współczesnym, pracują
ca na co dzień w Teatrze Tańca w Poznaniu oraz Katarzyna 
Stachowiak, pracownik Wyższej Szkoły Wychowania Fi
zycznego w Lesznie, trenerka tańca. Imprezę poprowadził 
Witold Ostynowicz „Vito W S” (znany z programu „Bitwa 
na głosy”) ubarwiając ją  swoimi komentarzami, podgrze
wając atmosferę dobrej zabawy, wzajemnego poszanowa
nia i rywalizacji fair play.

Niezwykłe zainteresowanie tańcem wśród dzieci i młodzieży 
przekłada się na atrakcyjność tej imprezy, jej niepowtarzalny 
charakter i wielobarwność. W tym dniu „wszystko” tańczy, 
a wykonujących przeróżne i zaskakujące akrobacje tancerzy 
widać w każdym najmniejszym zakamarku szkolnych ko
rytarzy i boiska. Prezentowane na parkiecie układy taneczne 
stawały się swoistymi historiami prezentowanymi uniwer-

f
hym językiem, językiem barw i muzyki. To muzyka i ta- 
c były głównymi bohaterami tego dnia i chociaż jury wy
bierało zwycięzców, to brawa i nagrody należą się wszystkim 
wielkim sympatykom tańca, którzy przyjechali się zapre

zentować do Mosiny. Jak zwykle nie zawiodła publiczność, 
licznie zgromadzona na trybunach, doceniając ogromne za
angażowanie tancerzy, dopingując swoich faworytów i pod
dając się nastrojowi tego tanecznego święta.

Wśród nagrodzonych formacji znalazły się w kategorii ta
necznych form kultury ulicznej tancerzy urodzonych w roku 
2002 i młodszych na I miejscu zespół DANCE CO O LI, na 
II miejscu HICIORKI, a na III miejscu SHAPE. Natomiast 
w tej samej kategorii wiekowej, ale kategorii innych form 
tanecznych zwyciężył zespół TURBO AFERKA, wyprze
dzając formacje DANCE COOL II i DIAMENCIKI BEEZ.

Wśród tancerzy urodzonych w latach 1999 -  2001 w ka
tegorii tanecznych form kultury ulicznej I miejsce zajął ze
spół HITY z Poznania, II miejsce wywalczyła sobie formacja 
MTR MINI CREW z Poznania, III miejsce PULSIK z Wrze
śni. Z kolei wśród zespołów prezentujących inne formy ta
neczne zwycięzcami okazali się tancerze zespołu AFERKA 
z Poznania przed zespołem DIAMENT 2 BEUTIFULL DAY 
z Poznania i FILIPINKI z Poznania.

Najlepsze formacje tancerzy urodzonych w latach 1996 
-  1998 w formach tańca ulicznego skupiały formacje: DAN
CE FORCE -  I miejsce, MTR JUNIOR CREW -  II miej
sce oraz PULS -  III miejsce. W  kategorii innych form ta
necznych najlepsze okazały się formacje: PRYZMAT II 
z Kościana, FITART z Lubonia i PRYZMAT BIS ze Śmigla.

W najstarszej kategorii wiekowej, tancerzy urodzonych 
w 1995 roku i starszych prezentujących formy tańca 
ulicznego zwycięzcami okazały się: KKO KRU z Poznania, 
PULS z Wrześni i AKTIV z Mosiny. Natomiast wśród for
macji prezentujących inne formy tańca I miejsce zajął ze
spół JAZZ ME z Poznania, II miejsce DIAMENT I „LOST 
ME” z Poznania i III miejsce PRYZMAT I z Kościana.

Juiy wraz z przedstawicielami organizatorów przyznaje na
grody specjalne dla tancerzy wyróżniających się w swoich gru
pach. Takie nagrody zostały przyznane w każdej kategorii wie
kowej i otrzymali je: Olga Stolarek -  zespół HICIORKI, 
Agata Podbylska -  DANCE COOL I z Lubonia, Dawid Ja
niak -  MINI CREW, Agnieszka Szyszka -  AFERA HIT, We
ronika Szymańska -  PULS, Adrianna Szymańska -  AK- 
TIV GIMNAZJUM NR 1 Mosina, Natalia Koczorowska -  
DIAMENT oraz Aleksandra Mirowska -  STEP DANCE.

Po raz drugi w historii turnieju zorganizowano rywali
zację solistów, która cieszyła się bardzo dużym zaintere
sowaniem wśród uczestników, jak i widowni. Odbyła się ona 
w dwóch kategoriach wiekowych, a zwycięzcami zostali: 
wśród tancerzy urodzonych w roku 1999 i młodszych: Kuba 
Kamiński - 1 miejsce, Dominika Rolnicka -  II miejsce, 
Alicja Lis -  III miejsce i wyróżnienie przyznano Oskaro
wi Konopelskiemu. Natomiast wśród tancerzy urodzonych 
w roku 1998 i starszych zwycięzcą został Michał Imań- 
ski pokonując Julię Bruderek i Dominika Rachmajdę. 
Wyróżnienie w tej kategorii otrzymał Martin Szłapka.

Turniej tańca organizowany od kilku lat w Mosinie po
kazuje jak wiele dzieje się w tańcu i jak ogromną popu
larność zdobywa taka forma aktywności. Cieszy fakt spo
tykania ludzi, którzy mając swoją pasję zarażają nią innych, 
pokazując ogromną radość z robienia tego, co się lubi.

Organizatorzy
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